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Kicsik, nagyok és persze, a madarak örömére ma-
dáretetõt állítottak fel az Orczy-parkban az Állatkert
és az Orczy munkatársai. A madáretetõk a madarak-
nak táplálékot biztosítanak, a természetvédelmi tájé-
koztató táblák pedig ismeretet terjesztenek: megtud-
hatjuk például, hogyan kell madárodút készíteni. A
felvétel tanúsága szerint a gyerekek nagy örömmel
fogadták a madáretetõt. nyz

Képzeletbeli utazásra
invitálták a résztvevõ-
ket a Jókai Mór Általá-
nos Iskolában novem-
ber 20-án. Az iskola pe-
dagógusai és diákjai –
ha csak egy napra is –
uniós országokká vará-
zsolták az osztályokat,
ahol lelkes idegenveze-
tõk mutatták be az
adott országot. A rendezvény - egy a kerület három iskolája által elnyert - pá-
lyázati program záróeseménye volt, amelyen a jókaisok mellett a Vajda és a
Somogyi is képviseltette magát egy – egy csapattal.

Utazz velünk az Európai Unióba!

Budapesten több mint félszáz helyszínen gyûjtenek aláírásokat a Fidesz
szociális népszavazási kezdeményezésének támogatására. A kampány-
iroda a Kossuth Lajos utca 15. szám alatt mûködik. A kerületben a Blaha
Lujza téren és a Kálvin téren standoltak.

Hamisított márkajelû ruhák mellett viperákat,
gázspray-ket is lefoglaltak a pénzügyõrök november
közepén a józsefvárosi piacon. A Vám- és
Pénzügyõrség munkatársai négy elárusítóhelyen
több mint ötezer darab, különbözõ hamisított márka-
jelû ruhát foglaltak le. Az egyik pult alól viperák, va-
gyis teleszkópos botok és egyéb, a közbiztonságra
veszélyes tárgyak is elõkerültek. 

Madáretetõ az OrczybanA Közigazgatási Hivatal dönt
A Fõpolgármesteri Hivatal szeptemberben kérelmezte a Józsefvárosi Ön-
kormányzat jogi osztályán, hogy a fõvárosi tulajdonú Szilágyi utca 5. alat-
ti egykori tüdõgondozó helyiségét irodává minõsítse át. A fõváros ebben a
helyiségben biztosítana helyet a Fõvárosi Cigány Önkormányzat számára.
A kérelmet a VIII. kerületi önkormányzat jogi osztálya október végén el-
utasította, mert a társasház köz-
gyûlése nem járult hozzá az iroda
kialakításához. Az elutasítás miatt
a Fõpolgármesteri Hivatal ügyosz-
tálya a VIII. kerületi önkormány-
zat határozatát a Közép-magyar-
országi Regionális Közigazgatási
Hivatalnál megfellebbezte. A fõ-
város álláspontja szerint ugyanis
az elutasító határozat jogszabály-
sértõ, mivel a társasházi törvény
szerint a társasháznak nincs joga a
rendeltetés megváltozását megtil-
tani. A Közigazgatási Hivatal fog
dönteni az ügyben. (MTI)

Fotó: Nyerges Zoltán

Fotó: Nyerges Zoltán

Fotó: Nyári Gyula
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Megnyílt a Diószeghy utcai Adománycentrum. Az elsõ adomány már a
november 23-i nyitásra megérkezett.  A Fidesz-KDNP frakció

nevében a felnõtt- és gyermekruhákból, gyermekjátékokból álló adományt
dr. Kocsis Máté alpolgármester adta át, melyet a Vöröskereszt munkatársai
– a közelgõ ünnepre – osztanak szét a kerületi rászorulók között.

„Ma már közismert tény,
hogy önkormányzatunk
még mindig az évekkel
ezelõtt felhalmozott
adósságtömeg keretek
között tartásával kell ak-
tívan foglalkozzon. Emi-
att csak szerény eszkö-
zök állnak rendelkezésre
terveink megvalósításá-
ra. Ezért örültünk külö-
nösképpen, amikor célja-
inkkal egyezõen, a kerü-
leti közéletbe – az elmúlt idõszaknál hangsúlyosab-
ban – bevonni kívánt civil szervezetek közül is az
egyik legjelentõsebbel, a Vöröskereszttel közösen
tudtuk létrehozni az Adománycentrumot. Az Ado-
mánycentrum által természetben nyújtott segítség-
nyújtás lényege éppen az, hogy a krízishelyzetben
lévõ családoknak azt nyújtja, amire a legnagyobb
szükségük van, legyen az akár élelmiszer, ruházat,
kisbútor vagy akár mosógép. A támogatás így cél-
zott formában juthat el a megsegíteni kívánt csalá-
dokhoz, nyugdíjasokhoz.

Tudom, a mindennapi életben egyre nagyobb ki-
hívásokkal néznek szembe, de minden családban
akad feleslegessé vált holmi, ezért kérem Önöket,
hogy adományaikkal, elsõsorban használható álla-
potban lévõ tartós fogyasztási eszközök felajánlásá-
val – amelyekrõl a Vöröskereszt, mint kiemelten
közhasznú szervezet kérés esetén igazolást is kiállít
– segítsék az Adománycentrum munkáját!

Tóth Krisztián önkormányzati képviselõ
Szociális Bizottság alelnöke

Az elsõ adományok

TTeerrmméésszzeettbbeennii  ttáámmooggaattááss  
aazz  aaddoommáánnyycceennttrruummbbóóll

A Józsefvárosi Önkormányzat és a Vöröskereszt együttmûködé-
sének köszönhetõen novemberben Adománycentrum nyílt a
Diószeghy utca 5. szám alatt. Az Adománycentrumot a Vörös-
kereszt mûködteti.

A Vöröskereszt az Adománycentrumba érkezõ adományt osztá-
lyozza, tárolja és szétosztja. Az adományra olyan személyek jogo-
sultak, akik krízislappal rendelkeznek. Krízissegély lapot a József-
városi Családsegítõ Szolgálat, az Õszirózsa Gondozó Szolgálat, a
Józsefvárosi Gyermekjóléti Szolgálat Gyermekek Átmeneti Ottho-
na és a Polgármesteri Hivatal Szociális irodája, Gyermekvédelmi
irodája, Gyámhivatal állíthat ki.
Az adományok fajtái: krízissegély (például lejárat elõtti tartós élel-
miszer, szezonális felnõtt és gyermek ruhanemû és cipõ), termé-
szetbeni gyorssegély (élelmiszeradomány),  természetbeni nyúj-
tott átmeneti segély (például: vegyszer, tisztítószer, tartós élelmi-
szer, háztartási, lakás felszerelési, mûszaki tárgyak, berendezé-
sek, kisbútorok és nagybútorzat, gyógyászati segédeszköz, játék,
könyv, ruhanemû, cipõ, lakástextília). A Vöröskereszt vállalja az
ilyen jellegû adományok kiszállítását, szabványossági bemérését.
Az ilyen irányú kérelmeket a Polgármesteri Hivatal szociális iro-

dáján kell benyújtani. A kérelmekrõl a Szociális Bizottság dönt. 

Adományok felajánlása: Adománycentrum, VIII. Diószeghy utca 5.
Adományigénylés / Krízislap-igénylés: 
– Józsefvárosi Családsegítõ Szolgálat, Népszínház u. 22.
– Õszirózsa Gondozó Szolgálat, Kerepesi út 29/a 
– Józsefvárosi Gyermekjóléti Szolgálat Gyermekek Átmeneti Ott-
hona (Kõris utca 35.), 
– a Polgármesteri Hivatal Szociális irodája (Baross u. 66-68.),
Gyermekvédelmi irodája (Baross u. 63-67.), illetve Gyámhivatal.
Természetben nyújtott átmenet segítség igénylése: Szociális osz-
tály, VIII. Baross u. 66-68. Ü
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Dr. Kocsis Máté alpolgármester és Kaiser József képviselõ átadják 
a Fidesz-frakció adományát Balla Ferencnének, a Vöröskereszt munkatársának

Közösen 
a civilekkel

Sokkal kevesebbet ér 
a fizetésünk, mint tavaly

Az idei harmadik negyedévben a teljes munkaidõ-
ben alkalmazott magyarok átlagosan havi bruttó
180.300 forintot kerestek – áll a Központi Statisz-
tikai Hivatal közleményében. A költségvetési szer-
vezeteknél alkalmazásban állók bruttó átlagkere-
sete 202.600 forint volt. Összességében elmond-
ható, hogy az év elsõ 9 hónapjában 5,6 százalék-
kal csökkent a reálkereset Magyarországon.

* * * * * * * * * * * * * *
Meredeken emelkednek 
az élelmiszerárak

Infláció feletti mértékben, több mint 11 százalék-
kal emelkedtek az élelmiszerárak az elmúlt egy év-
ben, derül ki a Központi Statisztikai Hivatal adata-
iból. A tavaly októberi árakhoz képest a leginkább
a liszt drágult (közel 55 százalékkal), a tojás és a
kenyér pedig mintegy 20 százalékkal kerül többe.
A húsok ára ennél alacsonyabb mértékben, de
szintén jelentõsen emelkedett. LL

Fotó: Nyerges Zoltán
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TÖRÉSVONAL

– Alapvetõ, elvi okokból nem értek egyet a
népszavazás intézményének ilyen alkalma-
zásával, mert gyengíti a népképviselet intéz-
ményét. A parlamenti rendszerben a nép
képviselõinek kell meghozniuk a döntése-
ket, a nép pedig a választások során értékeli

azokat. A népszavazás megakasztja ezt a folyamatot. Népszava-
zásnak csak kivételes esetben, az országot érintõ, legfontosabb kér-
désekben van helye, amelyek jövõjét alapvetõen meghatározzák.
Ma a népszavazást politikai fegyverként használják; célja a kor-
mányprogram megvalósításának megakadályozása. Az ellenzék
joga a bírálat, de nem „teheti zárójelbe” a parlamenti demokráciát,
nem gyengítheti a kormány és az országgyûlés jogosítványait az-
zal, hogy a döntéseket kiviszi a parlamentbõl.

– De mi van akkor, ha egy kormány konzekvensen szembe megy az em-
berek akaratával, és nem azt a programot valósítja meg, amellyel megvá-
lasztották?

– A törvényes úton kell maradni. Ki kell várni a kormányzati cik-
lus végét, és akkor kiderül, mit is akarnak az emberek, de meg le-
het próbálkozni az elõre hozott választások kicsikarásával is.

– A vizitdíj, kórházi napidíj, tandíj súlyos terheket rak az emberek vál-
lára. A kormányzó párt tagjaként
Ön ezek bevezetésére szavazott. Jó-
nak, elfogadhatónak tartja ezeket a
döntéseket?

– Errõl a három témáról érde-
mes lenne külön-külön is beszélni, de – figyelemmel a terje-
delmi korlátokra – összefoglalóan annyit mondhatok, nem
értek egyet a minõsítéssel, miszerint ezek „súlyos terheket”
jelentenének. Túl azon, hogy a fizetési kötelezettségekben
számos kivétel van, s azt is tudjuk, hogy egy bizonyos mennyi-
ség után pl. a vizitdíj visszaigényelhetõ, a súlyos megterhelést
sokkal inkább a kiszámíthatatlan hálapénz meg a finanszírozha-
tatlan egészségügyi rendszer jelenti. A tandíj – amit ugyancsak
differenciáltan kell majd fizetni - hozzájárulhat a felsõoktatás
színvonalának javításához.

– A kormányfõ is elõállt egy népszavazási ötlettel…  Errõl mi a véle-
ménye?

– Az elõbb elmondott elvekbõl következik, hogy nem támo-
gattam elsõ körben, csak amikor kiderült, hogy a miniszterel-
nök javaslatát ösztönzõ eszköznek szánta annak érdekében,
hogy ezekrõl a kérdésekrõl ötpárti egyeztetés kezdõdjék. Va-
gyis ez egy politikai játék volt, de bejött, mert sikerült vissza-
hozni a parlamentbe a kérdéseket.

– A Fidesz népszavazási kezdeményezésének története maga is kü-
lönös és tanulságos. Elég sok jogi természetû, eljárási akadályt állí-
tottak az útjába.

– Valóban, a népszavazással kapcsolatos eljárási rend hibái
is megmutatkoztak a Fidesz kezdeményezése kapcsán. Ezzel
is úgy vagyunk, mint sok más dologgal a demokráciában: a jo-
gokkal lehet élni, de visszaélni is. Szerintem ez nem normális,
mint ahogy a népszavazási ügyek mostani eszkalációja sem.

(koncz)

A népszavazás fontossága: a
nép szavaz. Nem más helyette. 

A népszavazás elsõ kézzel
fogható eredménye a vizitdíj, a
kórházi napidíj, a tandíj eltörlé-
se lehet. A második- mondjuk
úgy- lelki eredmény! A nép
most szóhoz jut, üzenhet a kormánynak, és üzenete
kötelezi a kormányt, az országgyûlést. A sikeres
népszavazás arra kötelezi a Parlamentet, hogy ezek-
ben a kérdésekben a nép akaratát teljesítse. Magya-
rul, ha az emberek nem akarnak vizitdíjat, tandíjat és
a kórházi napidíjat fizetni, akkor a Parlamentnek
ezeket el kell törölnie. Ha ezek eltörlésére a jó lelkiis-
meret nem tudta rávenni a kormánypárti képviselõ-
ket, akkor ráveszi õket majd az Alkotmány, amely a
népszavazást a legerõsebb demokratikus eszköznek
tekinti. A nép tiszta hangjának.

Ezekben a napokban is gyûjtjük Józsefváros utcáin a
támogató aláírásokat. Túlzás nélkül mondhatom, az
emberek kérés nélkül jönnek, és adják aláírásukat. So-
kan egy hangos szót sem szólnak, csak a tekintetükbõl
látni: örülnek, hogy ilyen csendes, békés  módon is kife-

jezhetik, hogy az õ hátukon ugyan ne vágjon senki fát!
Nem láttam köztük egyet sem, akinek ezek a kiadások

nem számítanának. Márpedig
az MSZP és az SZDSZ mindent
megtesz azért, hogy bagatell
kis összegnek állítsa be ezeket a
terheket. Elhiszem, hogy egye-

seknek bagatell és nevetséges lehet egy fõiskolai tandíj
vagy a kórházi napidíj összege, az átlagembernek azon-
ban súlyos terhet jelent. A kicsi is sok, ha nincs mibõl. Át-
lagfizetésekbõl ma a rezsi kifizetése is embert próbáló te-
her, minden további száz forint kiadás a családi kasszából
komoly gond. Nem beszélve a nyugdíjasokról és azokról a
családokról, ahol nincs két keresõ szülõ, csak csonka csa-
lád: egyedülálló, munkanélküli, beteg, vagy özvegy. Már-
pedig Józsefvárosban ez a jellemzõ. A VIII. kerület adatok-
kal igazolja, hogy nagyon is számít minden forint, amirõl
odafönn a Parlamentben döntenek: a háromszáz forintos vi-
zitdíj miatt a kerületben a betegek több mint negyede nem
megy el orvoshoz! Az idõs embertõl egész életében levonták
az egészségügyi hozzájárulást, most milyen jogon kérnek tõ-
le vizitdíjat, kórházi napidíjat?! Semmi nem indokolhatja
ezeknek a szolgáltatási díjaknak a bevezetését, miközben a
kormány ezeket a szolgáltatásokat, az egészségügyet és az
oktatást folyamatosan leépíti. 

Ismétlem, a népszavazás tétje kettõs: a saját pénztárcánk, és
az önbecsülésünk. Arra biztatok mindenkit, éljen a lehetõ-
séggel, mert végre most az emberek véleményét is megkér-
dezik, végre lehet békésen véleményt mondani, végre azok
dönthetnek, akiket érint!

Hárs Gábor
(MSZP)

dr. Gotthard Gábor
frakcióvezetõ (Fidesz-KDNP)

A Fidesz népszavazási kérdései várhatóan tavasszal mérettetnek meg.  Az
utcákon most is látjuk az aláírásgyûjtõ standokat, és naponta halljuk a ve-
zetõ politikusok véleményét arról, miért fontos népszavazás, és mit gondol-
nak a vizitdíjról, a tandíjról, a kórházi napidíjról. Helyi politikusaink véle-
ményét azonban még nem ismerhettük meg: mi a népszavazás tétje? – Kér-
désünkre Hárs Gábor (MSZP) parlamenti képviselõ válaszol, aki a vizitdí-
jat, a tandíjat, a kórházi napidíjat megszavazta és dr. Gotthard Gábor a Fi-
desz-KDNP kerületi vezetõje, aki ezek eltörléséért emel szót.

A nép szavaz

„A törvényes úton 
kell maradni”

„végre azok dönthet-
nek, akiket érint”
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Tény: egyre több a pláza
és oda egyre többen jár-
nak, kiváltképp a fiata-

labb generáció tagjai, akik kö-
zül sokan még akkor is szíve-
sen töltik ott szabadidejüket,
ha épp nem tudnak vásárolni.
„Plázába járni jó”, „finomat le-
het enni”, „filmeket lehet néz-
ni”, akár többet is, és az aluljá-
róból belépve, kellemes érzés
járja át az embert, hisz lényege-
sen elegánsabb környezet fo-
gad bennünket. No, és ott a tu-

dat is: mi is ide tartozunk! A
klíma mindig kellemes, a zene,
a fényárban úszó kirakatok ün-
nepi hangulatot kölcsönöznek
a rosszízû hétköznapoknak.

– Hát plázaboyok azok biztos
nincsenek – szögezi le Gergõ az
egyik plázában kihalászott in-
terjúalanyunk, majd hozzáteszi:
plázacicák viszont vannak, és
összemosolyog a barátaival. 

„Leginkább szõkék és jól néz-
nek ki.” Mitõl néznek ki jól? –
kérdezek vissza, mire a „pénz-

tõl, ruhától, cipõtõl,
hajuktól” választ ka-
pom. „A kimondottan
plázás csajok meg-
játsszák magukat, csak
a pénzes palikra buk-
nak, és rém ostobák.”
Szívesen megkérdez-
tünk volna egy valódi
plázacicát is, de ilyen
kritériumok alapján
nem akadt jelentkezõ a
beszélgetésre.

– A fiatalok közül so-
kan követik a „tren-
det”, és megfigyelhetõ
az is: szívesen hasonlí-
tanak egymáshoz. Elõ-
ször is ruházatban kö-
vetni kell a divatot,
hisz külsõleg így a leg-

könnyebb beolvadni a közegbe.
A ruha után pedig felveszik a
magatartást, és az öltözködéssel
együtt alakul a baráti társaság
stílusa, szokása és életérzése is –
magyarázza a részleteket Medve
Krisztina divat- és stílustervezõ.

Azért szóljunk arról is, folytat-
ja a divatmester, hogy akad a fia-
taloknak egy része, akinek van
mersze saját ízlésvilágát megte-
remteni, és alkatához, egyénisé-
géhez megfelelõ színt, fazont,
vagy épp kiegészítõt választ.
Persze, õk vannak kevesebben…

Pláza a plázák ellen
Fontos és érdekes: nálunk már
olyan pláza is van, amely a
plázákkal szemben jött létre. 

– Már alapítványunk névvá-
lasztásakor is gondoltunk arra,
hogy a fiataloknak valódi alter-
natívaként, az általunk mûköd-
tetett ifjúsági házban tartalmas
kikapcsolódásról, közösségi él-
ményrõl adjunk támpontokat. –
mondja lapunknak Fekete Éva,
a Tabula Plaza Alapítvány kép-
viselõje.

Rengeteg érv szól a plázák el-
len. A mesterséges tér, az ablak-

talan, több szintes „város a
városban”-érzet; a pláza az egy-
kori agórákat viszi be egy olyan
közegbe, ahol – az agórával, a
város köztereivel ellentétben –
az üzletház tulajdonosa diktálja
a szabályokat. Az épület kialakí-
tása, a mesterséges fény és klíma
az idõérzék teljes elvesztését
idézi elõ, ami nagy részben elõ-
segítõje a céltalan lézengésnek
és a vásárlásnak – állítják a tár-
sadalomkutatók.  

Fekete Éva megjegyzi: a vi-
lág jelenlegi, romló energiavi-
szonyai mellett „felelõtlenség
olyan épületeket kialakítani,
amelyek nem szellõztethetõek
és világíthatóak természetes
úton”. Az a szellemiség, amely
egy ilyen mesterséges, kom-
mersz „várost” mozgat, sem-
miképp nem jó példa a fiatalok
számára. Egy kisebb városi kö-
zösségre pedig végzetes hatás-
sal lehet, hiszen a korábban a
tereken zajló közösségi élet
megszûnik, ezáltal pedig el-
néptelenednek a közterületek –
világított rá a Józsefvárosnak a
Tabula Plaza képviselõje.

LL – V.M. 

Némi késedelem után, erõs rek-
lámkapánnyal nyitott az Arena Plaza.
Talán ennek köszönhetõ, hogy a nyitás
napján a Kerepesi úton sosem látott
autóáradat hömpölygött Kelet-Európa
legnagyobb bevásárlóközpontja felé. A
nyitást nem fogadta egyértelmû lelke-
sedés: a kiskereskedõk attól félnek,
hogy a pláza miatt üzletük elveszíti ér-
tékét, az építészek, városvédõk szerint
pedig szétrombolja a történelmi város-
központokat. A tudósítások tûzvédelmi
és egyéb mûszaki hiányosságokról

szóltak, de ez láthatóan, nem zavarta túl-
ságosan a vásárlás megszállotjait.
Az épület izraeli tõkébõl épült, és Alex
Ferguson, a Manchester United mene-
dzsere cégének tulajdonában van. A
megnyitón Mordechay Zisser, a Plaza
Centers igazgatótanácsának elnöke elis-
merését fejezte ki Csécsei Béla polgár-
mesternek: „Az Arena Plaza nem is ne-
künk, hanem önnek köszönheti a létét.
Szeretném, ha az én városomnak hason-
ló polgármestere lenne” – tudtuk meg a
Heti Válasz tudósításából. 

A legnagyobb!

Mindenütt jó, de legjobb egy plázában?

Az új fõtér
Vajon beszélhetünk-e plázakultúráról? És ha igen, miben
fogható meg a lényege? Létezik plázadivat? És tényleg van-
nak valódi plázafiúk és plázacicák? Errõl kérdeztük a társa-
dalomkutatót, a divatmestert és a Nyugati Pályaudvar mel-
lett található bevásárlóközpontban a pláza embereit.



FÓKUSZBAN ARÉNA

6

Óriások földje
„Dehogy megyek be, mert nem
fogok kitalálni” – mondta egy
nagypapa a WestEnd elõtt, ami-
kor unokája plázázni hívta a vo-
natindulás elõtt. Szerkesztõsé-
günk javaslata: a nagypapa ne
menjen az Arena Plaza közelé-
be, mert az még annál is na-
gyobb lesz. 180 ezer négyzetmé-
teres alapterületével megelõzi
valamennyi vetélytársát – a szó-
rakoztató és bevásárlóközpont a
VIII. kerületben karácsony elõtt
nyitja meg kapuit. De mi lesz a
kisboltokkal? És hány üzletköz-
pontot bírunk még el? Kérdések
és válaszok. 

Viszonyításképpen: a West-
End-ben 48 ezer négyzetméter-
nyi területet foglalnak el az üz-
letek, az Arena Plázában 64 ezer
négyzetméteren több mint 200
üzlet közül választhatunk majd. 

Közép-Európa egyik legna-
gyobb bevásárló- és szórakozta-
tó komplexuma számos újdon-
ságot kínál. Egy 18 ezer négy-
zetméternél valamivel nagyob-
bacska, kétszintes hipermarke-
tet, mûvészeti piacot, 2800 gép-
kocsi befogadására alkalmas
parkolóházat. A fantáziapark az
óvodás gyerekektõl a tinédzse-
rekig minden korosztály számá-
ra kínál szórakozási lehetõséget.
Ezen kívül 23-termes mozikom-
plexum és IMAX mozi fogadja
majd a látogatókat – Magyaror-
szágon itt találkozhatunk elsõ-
ként 3D-s megjelenítésre alkal-
mas vetítõfelülettel. A tervek

szerint hamarosan
indul az irodaház
és egy szálloda
építése is.

Az Arena Plaza
célja a kereskedel-
mi élet, a vásárlási
kultúra és a szóra-
koztatás színvona-
las, európai lépté-
kû megújítása – áll
a beruházók közle-
ményében. Hogy
ez összejöjjön, 30

milliárd forintot kell elkölteni –
tesszük hozzá mi. 

– Az újonnan megnyíló bevá-
sárlóközpontok – így az Arena
is – kétségkívül egyre erõsödõ
és szorosabb versenyt teremte-
nek, aminek legnagyobb nyerte-
sei maguk a vásárlók lesznek –
nyilatkozta lapunknak Zsámbo-
ki Olívia, a Mammut Zrt. PR
ügyvezetõje. Ettõl függetlenül a
Mammut vezetõsége úgy gon-
dolja: az újabb bevásárlóköz-
pontok megnyitásától nincs
okuk tartani, de természetesen
figyelemmel kísérik a projekte-
ket, és marketingszempontból
is elemzik a történéseket.

– Kis túlzással szinte minden
héten nyit egy-egy új üzletköz-
pont Budapesten – kezdi a hely-
zetelemzést Lukácsi Péter, a
Duna Plaza maketingigazgató-
ja, majd hozzáteszi: ez középtá-
von mindenképpen a piac telí-
tõdésével jár. – Feltételezem,
hogy még nagyobb lesz a kü-
lönbség a jólmenõ és a lemara-
dó centerek között, bár ez nem
feltétlenül vezet bezárásokhoz.
Azt hiszem, hogy ebbõl a szem-
pontból a Duna Plaza szeren-

csés helyzetben van. Nem kell
mindenáron a város túlsó végé-
bõl átcsábítanunk látogatókat,
hiszen a környéken élõkre és az
irodaházakban dolgozókra szá-
míthatunk – érvel Lukácsi. 

Bár a fõvárosi bevásárlóköz-
pont-piac – az általános véleke-
dések szerint – telített, ez nem tel-
jesen igaz: míg Magyarországon
száz fõre 20 négyzetméter bevá-
sárlóközpont jut, ez az arány
Nyugat-Európában lényegesen
magasabb. De hova fejlõdünk?

– Egyre hangsúlyosabb lesz a
szórakoztatás és a kultúra. Az
emberek egyre több idõt töltenek
nálunk, így a stratégia a jövõben
a szolgáltatások fejlesztésére, bõ-
vítésére koncentrál. Nálunk en-
nek gyakorlati példái az idén
nyílt gyógyszertár, a posta, és a
nemrég átadott Mammut Bio
Centrum – mondja Zsámboki.

Épülés és leépülés
A plázák fellendülésének azon-
ban nem mindenki örül, de er-
rõl már Antalffy Gábor, a Kis-
kereskedõk Országos Szövet-
ségének (KISOSZ) elnöke be-
szél a Józsefvárosnak. 

– Napjainkban már nem ön-
magában a plázák léte a legna-
gyobb gond. A plázákat tekint-
ve a fõváros és a megyei váro-
sok döntõ többsége az utóbbi
tíz évben telítõdött. Most in-
kább az a probléma, hogy már
vidéken, a 10.000 fõs alatti tele-
püléseken is hálózatszerû
bevásárlócsarnokok épülnek,
amelyek úgy mûködnek, mint
egy minipláza. 

A KISOSZ elnöke adatokat
sorol: az elmúlt másfél évben
több mint ezer kiskereskedés
szûnt meg hazánkban. 2006 volt
az elsõ olyan esztendõ, mikor
csökkent az egyéni vállalkozá-
sok száma. Több mint 40.000 fõ-
vel, amelybõl 10.000-nél is több
a kereskedelem területén. 

– Ez döbbenetes szám – mond-
ja Antalffy, szomorúan említve,
hogy a kereskedelmi törvény
megvitatásakor a KISOSZ-nak

Megnyílt az ország legnagyobb plázája
Mi lesz a kiskereskedõkkel?

A világ és Amerika az elsõ be-
vásárlóközpontját Cyrus Butler
nyitotta meg 1827-ben: ötven
üzletet magában foglaló köz-
pontot épített meg. Széles el-
terjedésük azonban a XX. szá-
zadra tehetõ, és leginkább az
USA-hoz köthetõ. Az egyik eu-
rópai sikertörténet Gottied
Duttweileré, aki zöldségesként
kezdte, de neve a MIGROS üz-
letlánc létrejötte után maradt
fent ikonként.

Az elsõ pláza

Persze, persze a „Szívünk a Ská-
la Copé”, de klasszikus értelem-
ben Magyarországon az elsõ
plázák között a Duna Plaza és a
Pólus Center említhetõ – mind-
kettõ 1996-ban nyitott meg. Ké-
sõbb, a korábbi városképet
megváltoztatva, sorra jelentek
meg a plázák: Europark (1997),
Mammut (1998), a Rózsakert
(1998) és a Lurdy-ház (1998).
Majd még éppen az ezredfordu-
ló elõtt a WestEnd City Center.

Magyar úttörõk

Mozi 3D-ben – Az Arena Plaza-ban helyet kapó 3D-s IMAX
cinema a filmnézés lehetõ legmodernebb formája. A 3D-s képek szin-
te benyúlnak a nézõtér felé; Harry Potter például a nézõk feje felett re-
pül el – meséli lapunknak Moshe Greidinger, az izraeli székhelyû
Cinema City hálózat. A 3D-s vetítésére alkalmas teremben a vászon
húsz méter magas, míg a hagyományos mozikban mindez 6,8 méter.
Nem mellékes a jegyek ára sem, ami a 3D-s elõadásokra a jelenlegi
multiplex-jegyárakkal megegyezik, viszont a hollywoodi filmekért
húsz százalékkal többet kell majd fizetni. Megtekintésükhöz a megfe-
lelõ szemüveget kell használni, amelyet futószalagon fertõtlenítenek.
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két lényeges javaslata volt, sajnos hiába. Egyrészt
a szakmai érdekképviselettel történõ egyeztetést,
másrészt a plázák kereskedelmi korlátozását
szorgalmazták. A „multik lobbija volt az erõ-
sebb”, míg más országokban adminisztratív kor-
látokat felállítva, nem engedték szabadon a piaci
folyamatokat – így Antalffy. 

A jövõ nem sok jót ígér. Az önkormányza-
tok szegények, nyakra-fõre bocsátják áruba
területeiket, a központok pedig hamar lecsap-
nak. A helyzetelemzést az elnök szomorú
adattal zárja: minden pláza születésénél 1,5
kilométeres körzetben megritkulnak a boltok:
a nagyobb központokban létesülõ üzletekre
két megszûnõ jut.

Nem minden örök
Hazánkban a kiskereskedõk bizonytalannak
érzik helyzetüket – megkeresésünkre többen
csak név nélkül voltak hajlandók nyilatkozni.
A fiatal vállalkozó, Tamás szerint „a magyar
kereskedelem egésze veszíteni fog a nagyok és
kicsik harcában”. Szerinte a nagyok léte a fog-
lalkoztatásra is negatív hatással van. „Hiszen
a kisvállalkozások több embert foglalkoztat-
nak, mint amennyi alkalmazott kell a plázák-
ba” – vélekedik a kereskedõ.  

Léber Barbara VIII. kerületi ruhaüzletetének
fenntartásával igyekszik boldogulni. 

– Gondban van a kiskereskedelem, de a nagy
átrendezõdés talán már lezajlott – mondja. Sze-
rinte azok a kiskereskedelmi egységek marad-
nak életképesek, amelyek olyan különleges
szolgáltatást vagy árut kínálnak, amelyek nem
illenek bele egy pláza repertoárjába. 

István több mint tíz éve egy Budapest közeli
élelmiszer kisbolt tulajdonosa. Úgy véli „még
nem csengett le a multik bejövetele”, ugyanak-
kor hosszú távon optimista. 

– Az emberek elõbb-utóbb ráébrednek, hogy
amit tömegben kapnak az gagyi, és talán az sem
lesz örök, hogy a plázákban sétálgatnak, miköz-
ben a Duna partján és a játszótereken lassan
nem látni senkit – és mi csak bízunk benne,
hogy igaza lesz. LL – V.M. 

Tézis

H allom, olvasom, hogy Közép-Euró-
pa legnagyobbja, hogy kétszáz ét-

terme, nyolc kilométer hosszú pultsora,
hadseregnyi görkorcsolyázója, több ezer
beszállítója, milliónyi árufélesége,
mozirendszere van, amihez több tucat
vetítõ tartozik. A számok a lenyûgöz-
nek, elönt a nemzeti büszkeség, melybe
csak olykor játszik bele az aggodalom,
hogy ha a fõbejáratnál megveszem a pa-
calt, lejár a szavatossága, mire a kijárat-
hoz érek. Amikor engem, az egyszemé-
lyes vevõ-állatfajtát csillagászati szá-
mokkal bombáznak, hogy ez mekkora,
meg milyen nagy, meg az egyetlen, és
hogy háromszáz helyen reklamálhatok,
mindig a minapi eset jut eszembe, ami-
kor egy már meglevõ giga-plázában azt
tudakoltam, hogy az akku a kézi-
mixerben hány tortakrémre elég, a csi-
nos és megfelelõen undok plázacica ki-
merítõ válaszban részesített. Azt mond-
ta: „Maguknál maga kavarja a krémet,
tata? Kezdjen el mixelni, aztán, ha leful-
ladt a kütyü, nézze meg, mennyi ideig
mûködött. Én csak három napja vagyok
itt, és nem is ezen az osztályon. Amúgy
meg, ha mindent tudni akar, üsse be a
www.botmixer.hu-t, és mixer-ügyben
maga lesz a király!” 

Amúgy nagy rajongója vagyok a
plázáknak, afféle fogyasztás-szentélyeknek
látom, az egyetlen értelmes idõtöltésnek,
ahol kóborol az ember, és ha akarja, ha
nem, ragad rá a kultúra. A szomszéd két-
éves gyereke egyszer csak azt kezdte mon-
dogatni, a „sétálunk, sétálunk, egy kis
dombra lecsücsülünk” helyett, hogy „szol-
gálati közlemény, egy takarítót kérünk a
vegyszeres gondolához”. Szülei könnyes
szemmel reagáltak: Hát nem édes?

Magam is édesnek találom, akárcsak azt
az ötletet, hogy könyveket, CD-ket, étkezõ-
készletet és ágynemût kilóra árulnak. Lé-
dig (lám, már ezt is tudom) télálló krump-
li mellé így vettem másfél kiló klasszikust,
és hetvenöt deka kádkilépõt. Másfél kiló
cékla áráért pedig, Beethoven összes szim-
fóniáját, egy Mahler Ezrek szimfóniáját,
Csajkovszkij B-moll zongoraversenyét,
Mendelssohn Hegedûversenyét suvasztot-
tam a kosaramba, s azzal ki is merült a bü-
dzsém. Amikor a plaza-keresztút vége felé
megláttam, hogy egy teherautónyi konté-
nerben DVD-kazettákat árulnak, s azok
darabja 15.-, azaz tizenöt forintba kerül,
visszavittem a bõrös malacpecsenyét, s az
áráért vettem húsz képes-hangos kazettát,

rajta a magyar irodalom legszebb versei a
legnagyobbak elõadásában, a magyar film-
klasszikusok a Halálos tavasztól, egészen
az import Casablancáig, sõt Öveges József
tévés fizikai kísérletei is. Otthon megkér-
dezte a feleségem: „Megõrültél? Nincs is
DVD-lejátszónk!” – Tényleg! – mondtam,
s a szerzés boldogságában révedezve, dup-
la adag Cavintont hajítottam magamba.
Álmomat édesre hangolta a teljes „Ember
tragédiája” – tizenöt forintért.

Mega-Plaza Alleluja!

Antitézis

Mondja, szerzõ úr! Mi a baja a be-
vásárló-központokkal? Az, hogy a

zöldséges osztályon a világ minden
zöldáruja, gyümölcse minden évszakban
kapható? Az, netán, hogy - ellentétben a
piacokkal - itt fagyott árut nem talál?
Azt rühelli, hogy a kultúra termékei –
néha akciós áron - mindenki számára
hozzáférhetõk? Az bántja, hogy minden-
féle - eddig utcán, sétatereken koslató
korosztály, köztük a „kulcsos gyerekek”
- itt találnak menedéket, találkahelyet?
Azt nem tudja megemészteni, hogy mi-
közben szegény az ország és a néptöme-
gek, a plázákra mindig rászáll az átlag-
magyar? Gondoljon arra a fél évszázad-
ra, amikor két generáció nyomta az orrát
a nyugati életforma és árubõség kirakat-
üvegéhez! Tessék elemezni, megfejteni a
plázaizmus lélektanát! Hogy mitõl lé-
pett a családi légkör helyére, és milyen
eszközökkel tette? Mi az, amit pótol,
amiben nevel, és hol kezdõdik mindaz,
amiért sokan idegenkednek tõle. Tessék
utánajárni, hogy a plázák kilométerein
gyalogló és bámészkodó nemzedék mit
imád a légkörön, és milyen ideálokat,
terveket kreál magának, ha minden sza-
badidejét a pláza-mákonyban tölti!

Szintézis

Á lmomban két macska voltam, és
játszottam egymással. Ezt ugyan

nem én, hanem Karinthy Frigyes írta, de
a „kétmacska-effektus” bennem is erõsen
munkál. Most, hogy Józsefvárosban ta-
lálható a legek plázája, idõszerû, hogy ol-
vasóink véleményére is kíváncsiak le-
gyünk. Kérjük, írják meg gondolataikat a
társas - vagy magányos - együttlét eme
legújabb, bevásárló-programba rejtett
formájáról. Tézis és antitézis címû feje-
zeteinkkel ehhez kívántunk gondolat-éb-
resztõt nyújtani.

Hegyi Imre

Mega-plaza-alleluja!
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Anovember közepén in-
dul az Euro Nyelvvizs-

ga Ösztöndíj-program, mely-
nek célja a hátrányos helyze-
tû tanulók továbbtanulási
esélyeinek javítása. A prog-
ram országosan összesen
ezer – nehezebb anyagi vagy
szociális helyzetben élõ – kö-
zépiskolai tanuló számára kí-
nál ingyenes euroexam
nyelvvizsga lehetõséget. 

Az ösztöndíjprogramot
meghirdetõ Euro Nyelvvizsga
Központ minden középiskolá-
nak lehetõséget biztosít arra,
hogy szociálisan nehéz hely-
zetben lévõ, de jó tanulmányi
eredményû és magas szintû
angol vagy német nyelvtudás-
sal rendelkezõ tanulói közül
nyelvenként egy-egy diákot je-
löljön. A tanulók a vizsgaköz-
pont által felajánlott ösztöndíj

támogatásával ingyenesen te-
hetnek államilag elismert kö-
zép- vagy felsõszintû nyelv-
vizsgát 2008-ban.

A felsõoktatási felvételi vizs-
gáknál elõnyt, plusz pontot je-
lent a nyelvismeret.

Az ösztöndíjprogramban
történõ részvétel részletes fel-
tételei és jelentkezési lapjai el-
érhetõek a program honlapján:
www.osztondij.euroexam.org.

Amíg a Stáhly utcai vasbeton-épület ötö-
dik emeletére visz a teherlift, azon füs-
tölgök, hogy ez a díszlet, a tûzfalak, az

alumínium füstcsövekkel meghosszabbított,
hajdani kémények felkiáltójelei jelentik évtize-
dek óta az állandó környezetet egy olyan aka-
démiai doktornak, aki után kapva kapnának Jo-
hannesburgban, Malmöben Detroitban, és vö-
rös szõnyegekkel borítanák a rendelõjéhez ve-
zetõ lépcsõket. Vörösmarthy professzor mégis
itt maradt, hû maradt.

– Nehéz a hûség, ami szabályozza az életét?
– Nézze, a Vörösmarthy névvel iránytût, elköte-

lezettséget kapott az életem. Ön nehéznek nevezi,
én lelki ereklyének éltem meg. Mindig szerettem
az irodalmat, de realista lélekkel nem akarhattam
ezzel a névvel írói pályára lépni, hiszen ahhoz túl
magas volt a mérce. Hosszú ideig dolgoztam or-
vosként Németországban és Amerikában is, de
nekem itt a helyem, ezt egy történelmi horgony

rég eldöntötte. A világnézetemet pedig középis-
kolás éveim döntötték el a szeghalmi Református
Péter András Gimnáziumban, ahol világossá vált:
ki vagyok, mire vagyok képes, mit várhatok az
élettõl, és mi a kötelességem.

– Hogyan lett szemész?
– Mindig a matematika és a fizika érdekelt a leg-

jobban. Már a szigorlat után, mint demonstrátor
bekerültem a Fizikai Intézetbe,  így alkalmam volt
az orvostudományon túl is ismereteket szereznem.

Aki akkoriban ma-
nuális szakterületre
készült, annak a se-
bészeten, aki nem,
annak a belgyógyá-
szaton kellett dol-
goznia egy évig. A
gyakorló orvosi
ténykedés felemelõ,
csodás élmény volt,
akkor döntöttem el,
hogy klinikus leszek, és a legkiválóbb tanítómes-
tert Kettesy Aladár professzort választottam. Így
lettem szemész. 

– Méghozzá világhírû. Egy ismerõsömtõl tudom,
hogy a lézeres szemoperáció elõtt napsugárral operált.

– Ez így egy mese-fejezetnek is beillene. Tény,
hogy debreceni éveim alatt a Fizikai Intézetben
– csillagászati távcsövek lencséinek felhasználá-
sával – sikerült összeállítanom egy olyan opti-

kai készüléket, amelyet
több mint háromszáz
operáció során alkalmaz-
tam. A Nap a mûtét alatt
odább ment a pályáján,
ezért külön asszisztens
tekerte az asztalt, hogy a
nap fénysugarai átéges-
sék az operálandó szöve-
tet az íriszen vagy az
ideghártyán. Így például
a szaruhártyán átvetített
fénysugárral az íriszen
mûvi pupillát lehetett ké-

szíteni. A szürkehályog a szemlencse elszürkü-
lése. Harold Ridley tett elõször ennek helyére
mûanyag lencsét. A legelsõ hályogmûtét több
mint kétezer éves múltra tekint vissza, de a mû-
anyag-lencse beültetéséhez túl kellett lenni a II.
Világháború tapasztalatain, amikor is észrevet-
ték, hogy a pilótafülkék plexi-szilánkjait nem
vetette ki a pilóták sérült szemgolyója. A szem-
golyóban belsõ nyomás uralkodik, hogy ne es-
sen össze, mint egy felfujt labda. Ha eltávolítjuk

Ingyenes nyelvvizsga

a szemlencsét, nyomás ellen
kell dolgoznunk, ami a szem
szöveteinek károsítása nélkül
szinte lehetetlen. Rájöttem,
hogy ezen a szem mûtét elõtti
belsõ nyomásának csökkentése
révén lehet segíteni. Németor-
szágban megismerhettem egy
zseniális finommechanikus
mestert, Siegfried Deutsch-
mann urat, aki vázlatrajzom
alapján elkészítette a készülé-
ket.  Ezt a mûtéti elõkészítõ el-
járást és mûszert az egész világ
átvette és alkalmazza.

– Istenem, ha a Vörösmarty-elõd
errõl versben áradozhatott volna!

– A világ teljességének ez egy
másik faktora. Csinálom, amíg
egészségem engedi. Már nyug-
díjas vagyok, de tenni vágyá-
som a régi. Úgy érzem, hogy
ilyen nagy szükség még soha
nem volt a betegek elhagyatott-
ságból fakadó elkeseredésének
enyhítésére, a megértésébõl ere-
dõ orvosi gyógyító munkára,
mint most. Harminchét éve dol-
gozom a Józsefvárosban, nem
csak a józsefvárosiakért. Innen
üzenem a kerületieknek: „oly
sok viszály után” mégis él a Ró-
kus, a Stáhly utcai  rendelõ, sõt
az egynapos beavatkozások is a
mérhetetlen és értelmetlen bü-
rokrácia ellenére is egyre ered-
ményesebben folynak. Igaz,
hogy az egynapos szemészeti
sebészetet, ha nem is a jelenlegi,
megmagyarázhatatlanul bonyo-
lult formájában, éppen negyed-
százada magam javasoltam, és
akkor fegyelmivel fenyegettek
érte, de lám, ötletemet utolérte
az idõ! 

Amikor a teherlifttel lefelé ara-
szoltam, éreztem, hogy olyan
életút titkaiba pillanthattam,
amit nehéz lesz elfejtenem, de
közkinccsé tennem kötelezõ.

H.I.

Vörösmarthy Dániel orvos, szemész. Komádiban született
1929. július 31-én. Édesapja Vörösmarthy Dániel, édesanyja Takács Vilma.
Nõs. Felesége Corradi Mária. Gyermekei: Zsolt és Attila. A Szent Rókus
Kórház szemészeti osztályának több mint 30 évig vezetõje, Pest megye
szakfõorvosa.  Öt éven át a Drezda-Friedrichstadti  Szemklinika vezetõje.
Kutatási szakterületei: szemészeti optika és mûtéttan, ezen belül a modern
hályogsebészet és a mûlencse-beültetés. Az orvostudomány kandidátusa,
doktora. Kitüntetések: (többek között) Semmelweis Emlékérem,
Barraquer-díj, Batthyány-Strattmann László- díj, Pro universitate Debre-
ceniensis, Magyar Örökség-díj. A nagy Vörösmarty-család leszármazottja.

A név kötelez
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TTáárrssaasshháázzaakk  LLaakkóókköözzöössssééggeeiinneekk  
ÉÉrrddeekkvvééddeellmmii  SSzzeerrvveezzeettee (KEKEC)

November 28-tól a KEKEC szolgáltatásai 
december 31-ig szünetelnek

Találkozunk 2008. január 8-án, kedden.

Mindenkinek Kellemes Karácsonyi Ünnepeket és Békés Boldog, 
Eredményes Új Évet Kívánunk

A szervezet összes szolgáltatásai ingyenesek!
Helyszín: Józsefvárosi Galéria, Budapest, VIII. ker. József krt. 70.

B efogadunk mindenkit, aki elve-
inkkel egyetért – kezdte egy mo-
sollyal a beszélgetést Joachim

Györgyné, a Nagycsaládosok Országos
Egyesületének (NOE) józsefvárosi tag-
szervezetének elnöke, aki e pozíció mel-
lett három gyermekes édesanya és három
unoka büszke nagymamája. „Örömmel
várjuk a jelentkezõket! Mindenkit, aki-
nek a család megkérdõjelezhetetlen ér-
ték. Aki úgy gondolja, hogy az anyaság
öröm, amit tisztelni kell.
Aki úgy véli, családban él-
ni jó, és nagycsaládban
még jobb. Aki szeret dol-
gozni, azaz egy közössé-
gért tenni. És aki szeret se-
gíteni a rendezvények
szervezésében, azt különö-
sen várjuk” – fogalmazza
meg az ars poeticát rövid-
ke felsorolásában az
elnökasszony. 

A NOE-nak a kerületben
jelenleg 100 család a tagja,
ebbõl 50 aktívnak nevezhe-
tõ; egy-egy helyi program
általában 250 embert érint. A
közösségben rendszeresek
az elõadások, a közös játék,

az utazások, a kirándulások, minden, ami
közösségi élményt jelenthet.

„Az utolsó õszi találkozónk nemrég volt
Keszthelyen. A nyarak legfontosabb esemé-
nye a juniális, ahol szabadtéren tartunk kéz-
mûves-foglalkozásokat, könyvvásárt, gyer-
mek mûsorokat, véradást, és jó idõ esetén
nem maradhat el a fürdés és a buli sem ” –
meséli Joachim Györgyné.

A NOE, a közösségteremtésen túl, a csa-
ládokat számos ügyben is segíti, hiszen ér-

dekképviseleti intézmény, amely adomá-
nyok fogadásával, osztásával (pl. kedvez-
ményes ruhavásár) is foglalkozik. 

Szappanyos Tamásné (3 gyermek, 5 uno-
ka) sok éve tagja a Józsefvárosi Nagycsalá-
dosok Közösségének. 

„Náluk a pénz elõtt mindig az emberi ér-
ték számít. Elfelejtjük a mindennapi gondja-
inkat, és leginkább nevetünk. Persze a mai
élet nem mindig könnyû, de a közösség na-
gyon fontos” – mondja.   

„Franciaországban, ha egy anyuka 3-4
gyereket nevel, akár a családi pótlékból is
meg tud élni.” – érzékelteti a hazai és nyu-
gati viszonyok közötti különbséget Halász
Jánosné (4 gyermek és 5 unoka), aki soha
nem bánta meg, hogy nagycsaládot vállalt.
Megemlíti, hogy a megélhetés évrõl-évre

nehezebb, sõt, e téren is kell né-
ha egymásnak segíteni. 

A tagok közül többen úgy lát-
ják: a média is többet tehetne a
családokért. Megmutathatná ér-
tékeit, de manapság más menta-
litást, életvitelt közvetít; gyakran
úgy, mintha az lenne „trendi és
sikkes”. 

Mint mondják, belsõ értékei-
ket az tükrözi legjobban, amit
egy kilencéves kislány mondott
egyik legutóbbi rendezvényük
színpadán. Õ az apukájának
üzent, akinek gumilövedékek
miatt amputálták a középsõ ujja-
it: „Apu, nem az a fontos, hány
ujjad van, hanem, az, hogy mi
van a szívedben...” LL – M.

A Nagycsaládosok Országos Egyesülete a Józsefvárosban

Az a fontos, mi van a szívedben…
Minden ember szeretne boldog családban élni. Olyan családban, ami mindig és
mindenkinek fontos, hisz biztonságunk, nyugalmunk, sõt, közös örömeink is
csak szeretteink körében teljesedhetnek ki. Ellátogattunk a kerületi Galériába,
ahol minden hónapban egyszer találkoznak a józsefvárosi nagycsaládosok. 

A Településfejlesztés és Turizmus Egyesület
köszönetet mond a 2006. évi szja felajánlott
1%-áért, 43000 Ft-ért. Az összeget az
egyesület tagjai szakmai tanulmányi útra
használták fel.

A Józsefvárosi Zeneiskolai Alapítvány kö-
szönetét fejezi ki támogatóinak a 2006. évi
személyi jövedelemadó 1 %-ának felajánlá-
sáért. A 268 258 Ft-ot a zeneiskola nyári tá-
borozásának támogatására, hangverseny-
bérletek vásárlására és a Magyar Mûvé-
szetoktatás Napja rendezvényeire fordítot-
tuk. Kérjük, támogassák továbbra is a zene-
oktatás tárgyi feltételeinek javítását, a tanu-
lók színvonalas képzésének megõrzését.

�

A Nap-KÖR Mentálhigiénés Alapítvány ku-
ratóriuma köszöni minden adományozójá-
nak, hogy 2006-ban az Alapítvány javára
ajánlották fel személyi jövedelemadójuk 1
%-át. A beérkezett 186.386.- Ft összeget a
hátrányos helyzetûek mentálhigiénés ellá-
tására és az Önkéntes Segítõk képzésére
fordítottuk. K
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LAKÁS KIADÓ

Bródy S. u.-nál 50 és
60 m2, 60 és 64 eFt/hó.
1 havi kaució.
Érd: 06-30-303-6360
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Változások 
a betegellátásban
A Józsefvárosi Egészségügyi Szolgálat felhívja Tisztelt
Betegei figyelmét, hogy a Trefort utcai szakorvosi rende-
lõben csak az Onkológia marad, mint szakellátás, de a
háziorvosok és gyermekorvosok továbbra is a Trefort ut-
cai telephelyen rendelnek.

A szakrendelések átkerültek az Auróra utcai Szakren-
delõbe, kivétel a diabetológia, mert a diabeteszes be-

tegek ellátását a Péterffy Sándor utcai Kórház-rendelõinté-
zet Diabetológiája látja el.

A VIII. kerületi betegek beutaló-köteles szakellátását igény
és javaslat alapján a háziorvosok koordinálják. Mivel a dia-
betológiai ellátáshoz beutaló szükséges, a szakellátás helyét
illetõen a betegek konzultáljanak háziorvosukkal.

Egyben felhívjük Tisztelt Betegeink figyelmét, hogy a
Trefort Szakrendelõben a diabetológián tárolt betegkartonok
kiadása 2007 december 31., két lehetséges módon történhet: a
beteget ellátásra fogadó Intézmény által, hivatalos kérésére
postai úton, vagy a beteg által személyesen a Trefort utcai
Szakrendelõben, hétfõn illetve szerdán délután 15 órától 18
óráig. 

A betegkartonokról fénymásolat készül, ezért a kikérési
szándékot kérjük elõzetesen telefonon jelezni a 411-24-90-es
központi számon a 219-es melléken, a fenti két napon és idõ-
pontban.

2008. januártól a betegkarton kiadása az Auróra utcai Szak-
orvosi Rendelõben történik majd, elõzetes értesítés alapján. 

Téli Budapest
November 15-étõl az FKF Zrt. a téli munkák irányítására

– az éjjel-nappal folyamatosan mûködõ Központi Ügye-
let mellett – állandó vezetõi szintû ügyeleti rendszert is mû-
ködtet, melynek kiemelt feladata a fõváros fõ- és tömegközle-
kedési útvonalainak, valamint a lakosság ellátásában kiemelt
létesítményekhez, egészségügyi központokhoz, élelmiszer el-
osztókhoz vezetõ utak síkosságmentesítése és hóeltakarítása.
A vállalat felkészülten várja a telet. Az idõjárási elõrejelzést
meteorológiai mûholdkövetõ berendezés, a hatékonyabb
munkavégzést és az érdemi ellenõrzést a mûholdas helyzet-
meghatározó berendezés is erõsíti. 

Fontos tudnivaló, hogy az ingatlan elõtti járda, továbbá a
járda és a kocsiút közötti terület gondozásáról, hóeltakarításá-
ról és síkosságmentesítésérõl az ingatlantulajdonosoknak kell
gondoskodniuk.

Csiki-csuki 
a Bródy Sándor utcában

Ez a neve a malom nevû társasjátékban annak a pozíciónak,
amelyben a párhuzamosan álló két-két korong között

mozgó harmadik a két malom közül az egyiket mindig bezár-
ja. Ezt a gyerekes, ámde felettébb bosszantó játékot játsszák ve-
lünk mostanában a Bródy Sándor utcában is. Az autós reggel
kiáll a Múzeum utcából, elindulna valamerre, de nem tud,
mert a Puskin utcában egy ormótlan masina zárja el az utat.
Mivel a körút és a Bródy Sándor utca sarkán lévõ jelzõlámpa
áteresztõ képessége igen csekély, a forgalom mind a Pollack
Mihály téren, mind a
Bródy Sándor utcá-
ban pillanatok alatt
megbénul. Ez van
reggel. Aztán délután
jön a hír, hogy a
Bródy Sándor utcát
még mindig nem nyi-
tották meg, és ezért a
Puskin utcánál õrült
dugó van; az embe-
rek percenként összeverekednek. - Ez csak tévedés lehet, hi-
szen reggel még, ha nehezen is, de átjutottunk az utcán - gon-
doljuk. Aztán eljön a délután, s vele a hazatérés ideje. Mennék
a körút felé, de a Bródy Sándor utca tényleg le van zárva. A
csõbehúzott autósok dühöngenek. Szombaton megint arra ve-
zet az utam: a Bródy szabad, s dugó sincs. Délután jövök visz-
szafelé, és nem hiszek a szememnek: az utca a Pollack tértõl új-
ra le van zárva. 

Mondja már meg végre valaki: most akkor átadták a Bródy
Sándor utcát vagy sem? Lehet közlekedni vagy sem? Vagy ha
nem tudják eldönteni, akkor legalább rakjanak ki egy táblát a
következõ felirattal: „Ezt az utcát valaki, valamiért, ismeretlen
okból és bizonytalan idõtartamra lezárhatja.” 

Úgy látszik, az itt élõket még az ág is húzza. A mélygarázs épí-
tése miatti korlátozások után a felszíni parkolóhelyek megszûné-
se sújtja õket. A Múzeum utca lakói például félóráig köröznek,
amíg meg tudnak állni valahol. Ha megálltak, és újra elindulnak,
akkor pedig kocsijukat jól megdobja az ugrató, amit rámpa he-
lyett építettek, a parkolásgátló oszlopokat csak az imádság tartja
a helyükön, a járólapok meg maguktól feljönnek. Szerintem nem
kéne ezt a csiki-csukival tovább fokozni. (k.m.)
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A beszélgetés során a gyerekek az
írót arról kérdezték: mikor dön-
tötte el, hogy író lesz, milyen

könyveket olvasott gyerekkorában, kik a
kedvencei, milyen a munkamódszere, és
arról, hogy honnan jön az ihlet, mitõl függ
témaválasztása. A könyvtár programsoro-
zatának célja a kortárs magyar gyermek-
irodalom közelebb hozá-
sa a diákokhoz.

A könyvtárban hagyo-
mányosan megünnepeljük
a Népmese Napját.  Ez a
nap a meséket hozza köze-
lebb a gyerekekhez. Két
évvel ezelõtt, amikor elõ-
ször hirdettük meg, kerü-
letünk alsós diákjainak
munkáiból rendeztünk ki-
állítást. Tavaly mesés já-
téksort kellett megoldani,
majd egymásnak adtak elõ
népmeséket az alsósok.
Idén kerületünk csapatai
bizonyították, hogy jól is-

merik a meséket. Az ilyen alkalmak segíte-
nek felkelteni az érdeklõdést az olvasás
iránt. Szeretném, ha a televízión kívül más
tevékenységet is ismernének szabadidejük
eltöltéséhez. Az évszakokhoz, ünnepekhez
kapcsolódva „szöszmötölünk” is a könyv-
tárban. Az adventi idõszakban minden hé-
ten készítünk valamit: ajándékot, képesla-
pot, asztali díszt, Luca-búzát ültetünk. Köz-
ben persze szó esik könyvekrõl is. Rácsodál-
koznak egy-egy érdekességre, amit a köny-
vekbõl tudnak. Kíváncsivá válnak. És ez a
legfontosabb: ébren tartani a gyermeki kí-
váncsiságot. 

Donkó Erika könyvtárostanító, 
Práter Általános Iskola

Bolyai Matematika 
Csapatverseny 
Vajdás és losis tanulók a területi  döntõben 

Három éves múltra tekint vissza az országos Bolyai Mate-
matika Csapatverseny. A vetélkedõ fejleszti a diákok

együttmûködési kész-
ségeit a problémameg-
oldásban.

A Közép-Pesti régió-
ban (V., VI., VII., VIII. ke-
rület) hagyományosan
erõs a mezõny; olyan or-
szágos hírû (közép)isko-
lák szerepelnek itt, mint
a Fazekas Mihály Fõ-
városi Gyakorló Általá-
nos Iskola és Gimnázi-

um, ELTE Trefort Ágoston Gyakorlóiskola, a Fasori Evangélikus
Gimnázium, a Deák Téri Evangélikus Gimnázium vagy a Szinyei
Pál Gimnázium. 

2007-ben a Vajda 5. és 8. osztályos valamint a Losonci 3. osztá-
lyos csapata került az elsõ hat helyezett, vagyis a díjazottak közé.
A józsefvárosi általános iskolák tanulói ismét megmutatták: tu-
dásuk összemérhetõ a legjobbakéval. Akiknek ezt a sikert kö-
szönhetjük:

Gratulálunk!

Új kiállítás nyílik 

december 4-én, fél háromkor 
a Práter utcai Általános Iskolában

Vác mûemlékei címmel. 

A kiállítás anyagát 
a Váci Galéria kölcsönözi. 
A kiállítást dr. Kocsis Máté 
alpolgármester nyitja meg; 
díszvendég: Csécsei Béla 

polgármester. 

A megnyitót követõen 
Bartók-Kodály népdalversenyt 

tartanak az iskolában.

Rendhagyó irodalomóra
a Práter iskolában

November 6-án Békés Pál (51) író, mû-
fordító, sikeres gyermek- és ifjúsági
könyvek szerzõje volt a vendége az is-
kola könyvtárának, a kerületi magyar-
tanároknak és a gyereknek.

December 14.én, pénteken 16.00 órai
kezdettel a Polgárok Házában tanfo-
lyam indul a „szeretet pszichoanalízi-
sérõl” a Szociális Energia Egyesület
szervezésében. Bevezetõ elõadás: Mi-
liõterápia az iskolában, elõadó: Faze-
kas Ágnes klinikai pszichológus. 

Évfolyam Csapatnév Iskola, város Csapattagok Felkészítõ tanár

3 Losisok
Losonci Téri Barta Ádám

Általános Iskola Tóth András Lovas Julianna
Budapest VIII. Varga Kristóf

Varga Máté

5 Vajdások
Vajda Péter Csonka Barnabás

Általános Iskola Szalai Viktor Dudás Fabiola

Budapest VIII. Holndonner Milán Gyöngy Józsefné
Pusztai Gusztáv

8 Zenészek
Vajda Péter Baráth Ákos

Általános Iskola Bodó Alexandra Gyöngy Józsefné
Budapest VIII. Szilvay András

Vásárhelyi Varga Ágoston
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ALegenda Aurea Mik-
lós felnõttkoráról elbe-
széli, hogy amikor

megtudta, hogy az egyik szom-
széd nagy szegénysége miatt
nyilvánosházba akarja adni há-
rom lányát, éjjel a nyitott abla-
kon át bedobott egy erszényt.
Így elõször a legidõsebb, majd
hasonló „égbõl jött” segítség
után a másik két lány is tisztes-
séggel férjhez mehetett.

Amikor az elõzõ myrai püs-
pök meghalt, a környék püspö-
kei összegyûltek, hogy megvá-
lasszák az utódot. Éjszaka egyi-
kük szózatot hallott: „Holnap
délben állj a templom kapujába!
Az elsõ embernek, aki akkor be-
lép, Miklós lesz a neve, õt szen-
teljétek püspökké”. Valóban,

Miklós, aki Isten hûséges szol-
gája volt, miként elõre megmon-
datott, eljött a templomba. Az
égi szózat szerint – ámbár elein-
te tiltakozott – megválasztották,
és fölszentelték püspökké.

Miklós kiválóan teljesítette
püspöki feladatait, részt vett a
niceai zsinaton is. Legendája sze-
rint egyszer viharba került mat-
rózok hívták segítségül: Õ meg-
jelent a hajón, kezébe ragadta a
kormányt, és a szükséges manõ-
ver után – lecsillapítván a vihart
is – biztonságban hagyta ott
õket. Megmentett három ártatla-
nul vádolt katonatisztet. Ezeket
koholt vádak alapján bebörtö-
nözték, és halálra ítélték. Miklós
azonban Nagy Konstantinnak
megjelent álmában, és a katoná-

kat megmentette a
hóhértól. 350 körül
halt meg.

Szent Miklós
püspököt, Myra vá-
rosában és Kons-
tantinápolyban már
a 6. században tisz-
telték. Tisztelete az
egész görög, szláv és az orosz
egyházban gyorsan elterjedt,
Oroszország fõ védõszentje
lett. Legtöbbször, mint a tenge-
részek védõszentjét ábrázolják.

Ereklyéit 1087-ben a dél olasz-
országi Bari városába hozták.
Így Európa-szerte fölvirágzott
tisztelete. A késõ középkor óta
Miklós püspököt a 14 segítõ
szent közé sorolják. A december
6-a elõestéjén elõadott püspök-

játékból bontakozott ki a közis-
mert Miklós-est: a gyermekek
meglátogatása, kikérdezése és
megjutalmazása. Mára Myra
szent püspökének történeti arca
alig ismerhetõ föl sûrû szakálla
mögött. A hívõ ember azonban
akkor is a szentet tiszteli benne,
ha sokak számára Szent Miklós
ma csak egy Télapó.

Vargha Miklós Péter 
esperes, plébános

December 9 -én 18.30 órakor
Szent József Plébániatemp-

lomban (VIII. Horváth Mihály tér)
Középkori Szent Miklós – játék,
(Szent Miklós és a meglopott keres-
kedõ) Ádventi és karácsonyi orgona
és fuvola-mûvek gregorián énekek
és protestáns korálok. Közremûkö-
dõk: Alföldy-Boruss Csilla-orgona,
Alföldy-Boruss Eszter-fuvola, Buda-
pesti Énekes Iskola (mûvészeti veze-
tõk: Mezei János és Bubnó Tamás

16-án 16 órakor Salétrom utcai refor-
mátus templom (a templom avatásá-
nak 80. évforduló-
ján) Purcell, Bach,
Händel, Beetho-
ven, Liszt, Kodály
mûvei, karácsonyi
énekek. Közremû-
ködõk: Ardó Má-
ria-szoprán, Kiss
Árpád-trombita,
Kovács Endre-or-
gona.

23-án 16.30 órakor Pesti Jézus Szíve
Templom (VIII. Lõrinc pap tér) 

Pitoni, Händel. Erkel, Liszt, Kodály,
Franck, Guonod, Marchesi, Cherubini
kórusmûvei, Beethoven, Wagner,
Praetorius Fauré eredeti, illetve har-
sona-quartettre átírt mûvei.

Közremûködõk: Kodály Zoltán Fér-
fikar, (karnagy: Pálinkás Péter, orgo-
nál: Papp Gyula). Corpus Harsona-
quartett (tagjai:Sütõ András, Kelemen
Lajos, Káip Róbert, Veér Mátyás), Pes-
ti Jézus Szíve Templom Musica Sacra
Kórusa, (karnagy: Rónaszéki Tamás).

A Józsefvárosi Ze-
neiskola növendé-
keinek ünnepi elõ-
adása a Petõfi Iro-
dalmi Múzeum-
ban (Bp. Károlyi
Mihály u.16.) de-
cember 9.-én va-
sárnap délután 2
órától

Nagyvárad téri 
Református Egyházközség 

Templom és altemplom – 1089 Budapest,
Üllõi út 90.

Gyülekezeti ház – 1089 Budapest, 
Gaál Mózes u. 2.

Áldást és békességet kívánunk 
a kedves Olvasónak! 

Ünnepi alkalmaink: 
December 8. szombat 

17:00 Gyülekezeti Mikulás est 
az altemplomban 

December 9. vasárnap 
10:00 Adventi istentisztelet 
a templomban 

December 16. vasárnap 
10:00 Adventi istentisztelet 
a templomban 
11:00 Ismerkedési óra az altemplomban 
17:00 Gyülekezeti Karácsony 

Isten karácsonyi üzenete: 
„Ne féljetek, mert íme hirdetek néktek nagy örö-
met, mely az egész nép öröme lesz: Született
néktek ma a Megtartó, ki az Úr Krisztus, a Dá-
vid városában.” (Luk 2, 10-11) 

Ádventi hangversenyek
A Józsefvárosi Napok 2007 záró rendezvénye 

a Józsefvárosi Galéria szervezésében

Ajándékos, kedves szentünk: 

Miklós püspök
Bár kevés a hiteles történeti adat, mégis sok történetet ismerünk a szent püspök-
rõl, akirõl a hagyomány olyan tisztelettel beszél, hogy népszerûségben, bensõsé-
ges tiszteletben és életszerûségben alig találjuk párját a szentek között. 
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Ádvent, vagyis az eljö-
vetel napjait éljük
most. Mi jön?

„Mi jöhet még?” vagy akár
„Most már aztán igazán jöhetne
valami!” – gondoljuk testi-lelki
állapotunktól függõen, gondok
között küszködve, kiábrándul-
tan vagy reménnyel teljesen.

Az ünnep jön. Képtelenség,
hiszen mi magunk tesszük az
ünnepet ünneppé: mi készítjük
elõ, mi alakítjuk korról korra
mássá a díszleteket, mi dolgo-
zunk érte és mi akarjuk élvezni
is – mi ünneplünk. Mégis jön az
ünnep a maga ellenállhatatlan
stílusában, lehengerlõen és min-
denhová beszüremkedve – más
lesz az utca képe, más lesz az ott-
honunk, mások lesznek a fé-
nyek, mások lesznek az ételek –
mi pedig rohanunk, menekü-
lünk elõre, dacolva röpülõ idõ-
vel és vékonyka pénztárcával,
vásárokon, jótékonysági akció-
kon, iskolai és munkahelyi ün-
nepségeken átbukdácsolva –
hogy lendületbõl érkezzünk
meg a karácsonyfa alá, az ünne-
pi istentiszteletre, a nagy családi
ebédre vagy éppen egy partira.
Át is rohanunk rajtuk, hisz tart
még a lendület. Végül lehuppa-
nunk (talán a tévé elé, megnézni
egy újabb „családi” filmet) és

hosszú, talán elégedett, talán kis-
sé keserû sóhajjal nyugtázzuk:
ez is megvolt.

A karácsony elõtti elõkészüle-
tek erõfeszítése, feszített tempója
és feszült figyelme, összpontosí-
tása nem hiábavaló. Csak ezek
után tudjuk átélni a békességet,
csendet és nyugalmat a maga
teljességében. Csak jöjjön el a bé-

kesség, csend és nyugalom! Ma-
guktól nem jönnek: hozzák õket.

Az ádvent az egyházi év rend-
je szerint Jézus eljövetelének az
ünnepe. Mind a kettõé: azé,
amelyre emlékezünk és azé,
amelyet várunk.

Isten minden értelmet felül-
haladó békessége õbenne jelent
meg egy ellenséges és hideg vi-

lágban, ahol nem jutott szállá-
sul csak egy istálló és a benne
álló jászol – egy hatalmas biro-
dalom távoli provinciájának je-
lentéktelen városkájában. Nem
harsogta tele a világot érkezé-
sének hírével, nem erõvel és
hatalommal, nem gazdagság-
gal és látványossággal tört ma-
gának utat. Csak két jelet adott:
egy különleges csillagot a nap-
keleti bölcseknek és önmagát:
egy jászolban fekvõ kisdedet a
pásztoroknak. Nekik elég volt,
hogy megtalálják. Mi is megta-
lálhatjuk az ünnepi forgatag-
ban elrejtve, csak õt keressük
és neki készítsünk szállást – sa-
ját magunkban.

Ha pedig Jézus második eljö-
vetelérõl a világvége rettentõ ké-
pei jutnak eszünkbe, vegyük
észre: õ semmi mást nem akar,
mint teljessé tenni a megkezdett
munkát. Az igazság királya és a
békesség fejedelme jön, hogy el-
foglalja az õt megilletõ helyet.
Aki õt várja, aki az õ érkezésére
készül, annak nem fogy el a re-
ménysége még a kiáltó igazság-
talanságok és növekvõ békétlen-
ség világában sem.

Áldott ádventet!
Balássy András

református lelkipásztor
Budapest-Törökõr

„És akkor mentünk haza, és találkoz-
tunk a Mikulással, és én énekeltem ne-
ki. Õ pedig adott nekem csokit. Még a
Tesóm is kapott szaloncukrot tõle, pe-
dig õ nem is énekelt.” (Tímea, 4 éves)

MEGHÍVÓ
Kedves Gyerekek! Józsefvárosi Miku-
lás-barátaim várnak benneteket de-
cember 6-án fél 8-tól délután 5 óráig a
Mátyás téren, a Losonci téren, a Har-
minckettesek terén és a Gutenberg té-
ren, a Százados úton délelõtt, a Tiszt-
viselõtelepen, a Bláthy Ottó utcában
délután. Várják énekeitek, verseitek,
rajzaitok. Gyertek, hogy találkozzunk!

A Mikulás

ÜÜnnnneeppii  sseeggííttsséégg
Kedvezményes karácsonyfavásárt rendez a Józsefvárosi Önkormányzat decem-
ber 14-18. között
Az önkormányzat és a Fitoland Kertészet közös akciója vonzó lehet azoknak, akik
szeretik környezetüket növényekkel, virágokkal szépíteni, és szeretnék összeköt-
ni a kellemest a hasznossal. Dr. Kocsis Máté alpolgármester, az akció kezdemé-
nyezõje szerint a megélhetési kiadások drasztikus emelkedése miatt ma sok csa-
ládban még a karácsonyfa megvásárlása is terhet jelent, ezért minden kis segít-
ség jól jön az ünnepi kiadások idején. 

Tudnivalók:
� a vásár keretében megvásárolt fenyõ árából 40%-ot le lehet
vásárolni a kertészetben 2008. január 2-tól február 29-ig. A
kedvezmény pénzben nem váltható meg.
� A kedvezményre minden a VIII. kerületben állandó lakcím-
mel rendelkezõ magánszemély egyszeri alkalommal jogosult.
� A fenyõ vásárláskor lakcímkártyát kell felmutatni
� A vásárló nevére kiállított számlát kap, melyet be kell
mutatni, a lakcímkártyával együtt a 40%-os árkedvez-
mény levásárlásakor.
� Az akció a készlet erejéig érvényes!

A vásár helyszíne: Fitoland Dísznövény Kertészet 
(VIII. Korányi S. u.2/c., a Tömõ u. és Illés u. sarok) 
A vásár idõtartama: 2007. december 18. (kedd) -24.,
nyitva: 8-18 óra

Ádventi 
gondolatok
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A józsefvárosi képvise-
lõ-testület ez év feb-
ruárjában döntött ar-

ról, hogy komplett városfej-
lesztési programmal kíván
versenyezni európai uniós
forrásokért. A program dr. Ju-
haros Róbert (városfejlesztési
tanácsnok, Fidesz-KDNP) irá-
nyításával készült el. A tervek
szerint három belvárosi kerü-
let, a VI., VII., és a VIII. össze-
hangolná a városfejlesztési
munkát; mint például házak
felújítását vagy közterek fej-
lesztését. Emellett mindhá-
rom kerület erõsítené adottsá-

gaiból eredõ elõnyét. József-
város „egyetemi város”, Er-
zsébetváros a tradicionális
Zsidónegyed megõrzésével,
kulturális központként kép-
zeli el a jövõt, míg a Terézvá-
ros továbbfejlesztené a Pesti
Brodway-t.  A szakmai díjat a
Best Western Lido Hotelben
Alföldi György építész, a Jó-
zsefvárosi Rehabilitációs és
Városfejlesztési Zrt. vezér-
igazgatója vette át.

A „leginnovatívabb” 
díjjal tüntették ki 
Józsefváros programját

Juharos Róbert
Fidesz

Városfejlesztési tanácsnok

A Leginnovatívabb gazdaságfejlesztési projekt-kategóriában ismerték el az „Európa
Belvárosa Budapest”-programot a CEE Future 2007-2013 Fejlesztési Fórumon, Buda-
pesten. A program Józsefváros kezdeményezésére született.
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Budapest-szindróma: 
az egymásra mutogatás

Mindennek oka Budapest kettõs – a fõvá-
rosi és a kerületi szinten szabályozott –
igazgatása. Hasonlóan például a parkolás-
hoz (léteznek fõvárosi és léteznek kerületi
„kézben tartott” parkolóhelyek), a közte-
rület-felügyeleti feladatoknak is más a
gazdája attól függõen, hogy melyik utcá-
ról, utcarészrõl, köztérrõl van szó. Egy, a
Baross utcai járdán vagy a Köztársaság té-
ren fülöncsípett szemetelõ ellen például a
kerületi közterület-felügyelõk tehetetle-
nek, mert nem jogosultak megbüntetni,
mert ezek a helyek a „fõvárosiakhoz” tar-
toznak. Ugyanígy egy, az Orczy téren sza-
bálytanul parkoló és a forgalmat akadá-
lyozó autós ellen is csak a fõvárosiak te-
hetnének valamit. Ez a jelenlegi skrizofén
helyzet nem csak a feladatellátás haté-
konyságát kérdõjelezi meg, és okoz bosz-
szúságot minden érintettnek, de anyagilag
sem elõnyös a kerületnek. 

Lehetséges megoldás
A Józsefvárosi Önkormányzat Képviselõ-
testülete a kerület köztisztaságának javítá-
sát kiemelt feladatának tekinti, ezért keresi
a megoldást: hogyan tehetné hatékonyabbá,
a helyi igényekhez gyorsabban, rugalma-
sabban alkalmazkodóvá a közterületi fel-
adatok ellátását.  Az egyik lehetséges meg-
oldás, hogy a kerület átvállalja a fõvárostól
a közterület-felügyeleti feladatok ellátását a
kerület teljes területén. 

Ez természetesen több feladatot, na-
gyobb felelõsségvállalást jelent a kerületi
önkormányzatnak, ugyanakkor a József-
városi Közterület-felügyelet kész a több-
letmunka elvégzésére, az átszervezésbõl
adódóan több takarítógépet tudnának vá-
sárolni és több, a köztisztaságért, a köz-
rendért felelõ munkatársat tudnának fog-
lalkoztatni.

Ha a lakosság támogatja a feladatátvál-
lalást, az önkormányzat egyéves próba-
idõre együttmûködést kötne a fõvárossal,
az egy év próbaidõ után a kerületi lako-
sok, a kerületi közterület-felügyelet és a
képviselõk tapasztalataikat összegezve
döntenének arról, érdemes-e kerületi kéz-
ben tartani a közterület-felügyeleti felada-
tokat.

Kérdõív a lakosokhoz
A Józsefvárosi Önkormányzat a lakosság
véleményét várja a közterület-felügyeleti
feladatok ellátásának jelenlegi színvona-
láról. Az újsághoz mellékelt kérdõív kitöl-
tésével Ön segítséget nyújt a képviselõ-
testület számára ahhoz, hogy megalapo-
zott szakmai döntés születhessen arról,
hogy a VIII. kerületben megmaradjon-e a
jelenlegi kettõs szabályozás: bizonyos te-
rületeken az önkormányzat, másokon a
„fõváros” illetékes, vagy változzon a je-
lenlegi szabályozás: és a VIII. kerület tel-
jes területén, egységesen a kerületi közte-
rület-felügyelet legyen illetékes. 

�

Kérjük, legyen segítségünkre 
a kérdõív kitöltésével!
A kérdõívet név nélkül 2007. december 14.
(péntek) 10 óráig kérjük leadni személyesen a
következõ helyek valamelyikén:
� Okmányiroda (VIII. Baross u. 58.)
� Józsefváros Újság Szerkesztõség (VIII. Har-
minckettesek tere 2.)
� Információs iroda (Polgármesteri Hivatal,
VIII. Baross u.63-67. fszt.)
� Józsefvárosi Közterület- felügyelet (VIII.
Baross u. 81. - bejárat Leonardo da Vinci 2/a-
ból, vagy Kõris u.15.)
� vagy levélben: Józsefvárosi Önkormányzat
Budapest 1086 Baross.u.63.-67.

Ki legyen a gazdája?

Csécsei Béla polgármester következõ foga-
dóórája 2008. január 14-én (hétfõn) lesz.
A fogadóórára elõzetesen a 459-2563 tele-
fonszámon vagy személyesen, ügyfélfoga-
dási idõben a Polgármesteri Hivatal Önkor-
mányzati Irodáján (I. em. 108.) lehet beje-
lentkezni. Felhívjuk figyelmüket, hogy a fo-
gadóórára a bejelentkezés 2007. december
10. és 2008. január 6. között szünetel!

Polgármesteri 
fogadóóra

Bizonyára Önnek is van tapasztalata, véleménye a kerület utcáinak, közte-
rületeinek tisztaságáról, rendben tartásáról. Az önkormányzat és a Józsefvá-
rosi Közterület-felügyelet gyakran tehetetlen az általa tapasztalt vagy lakos-
ság által panaszolt esetekben, mert gyakran a panasz a VIII. kerületben me-
rül fel, és az itt élõk életét keseríti meg, a kerület mégsem járhat el, mert az
adott utcarészen, közterületen - a jelenlegi szabályozás miatt - a „fõváros” az
illetékes. Az önkormányzat most egy hatékonyabb megoldást keres, amely-
be Önnek is van beleszólása!

Járdafoglalás

Engedély nélküli területfoglalás

Losonci tér játszótér: rongálás

Szabálytalanul parkolók

Büntetlenül
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K erületünkben hamar otthonra talált az írott szó: szer-
kesztõségek, nyomdák itt voltak legsûrûbben a fõvá-
rosban. Nem véletlenül választotta a múlt század ele-

jén a nyomdászok szervezete a Fõherceg Sándor (ma Guten-
berg) teret székháza helyének. Rossz nyelvek szerint az is köz-
rejátszott, hogy a közelben volt a Mienk-kávéház és a
Schmidt-vendéglõ, a nyomdászok törzshelyei. 346.000 koro-
náért (tízezer nyomdász egyhavi bérének felelt meg ez akkor!)
vették meg a telket. Az 1906 nyarán elkezdett építkezés majd-
nem egymillióba került, de 1907 októberében átadták a Vágó-
testvérek szecessziós alkotását, az ötszintes palotát. A nyom-
dászok munkáját ábrázoló képek és szobrok díszítették a szép
épületet – sajnos, ezek ma már nem láthatók. Volt, amelyik az
ostrom áldozatául esett, volt, amelyet bevakoltak. Több funk-
ciót szántak a létesítménynek: a szakszervezeti központon kí-
vül 38 bérlakást és üzleteket alakítottak ki, a díszteremben ka-
pott helyet az Intim Színház, a földszinten az Intim Vendéglõ
és Intim Kávéház szolgálta a nyomdászok kikapcsolódását –
és az építkezési költségek megtérülését. Beköltözött a szép új
székházba a nyomdászok mûkedvelõ együttese, amely addig
egy Népszínház utcai vendéglõben mûködött, szavalókórusá-
val és 47 tagú szimfonikus zenekarával együtt. 

Itt lakott hosszabb-rövidebb ideig Lechner Ödön építész,
Négyesy László irodalomtörténész, Mándy Iván író, Heller Ág-
nes és Fehér Ferenc filozófusok és más hírességek. A legfelsõ
emeleten volt a Vágó fivérek mûterme. Kiváló tervek születtek
itt, különösen József volt tehetséges, aki itt is lakott. Az õ munkái
az ún. „magyaros szecesszió” legszebb fõvárosi alkotásai, nem
csoda, hogy 1928-ban megbízást kapott a genfi Népszövetségi
Palota megépítésére is. 

A hatalmas ház a tér meghatározó épülete, ennek ellenére a
nyomdászok hiába javasolták a Gutenberg elnevezést, kérésük
csak a háború után teljesült. Szerették volna szobrát a térre helyez-
ni, de ez a tervük sem sikerült. 1909-ben Fodor József orvosprofesz-
szor szobra került a térre, a székházzal szemben.  Gutenberg kala-
pos, könyvet tartó alakja (Végh Tamás munkája) csak 1984-ben je-
lent meg a székház falán. 

Belépve a Gutenberg Mûvelõdési Otthon kht. és a Nyomdász
Szakszervezet helyiségei fogadják a látogatót. Színház mûködik,
könyvtár, galéria és még sok minden szolgálja nemcsak a nyomdá-
szok kulturális igényeit. Immár egy évszázada!

Róbert Péter 

100 éves 
a Gutenberg-otthon

80 évvel ezelõtt, 1927-
ben az egész decem-

ber hónap a templom hasz-
nálatbavételének ünnepe
volt a Salétrom utcai refor-
mátus templomban. 1927.
december 4-én történt a
templomavatás, majd ezt
követõen december 11-én és
18-án Adventi Zenei Esteket
tartottak Árokháty Béla, a
Gyülekezet orgonistája szer-
vezésében. Árokháty Béla
lelkipásztor, neves egyházi
muzsikus, Kodály Zoltán ta-
nítványa 1928-1942 között
rendszeresen rendezett
Kantáta Hangversenyeket a
neves, mártírhalált halt kar-
naggyal, Lichtenberg Emil-
lel együtt. Kodály Zoltán
néhány alkalommal szemé-
lyesen is megtisztelte ked-
ves tanítványának hangver-
senyét. 

Az 1980-as évektõl kezdve
folytattam a hagyományokat,
rendszeresen rendeztem Ad-
venti és Karácsonyi Hangver-
senyeket templomunkban. A
december 16-i dátum adja a
lehetõséget, hogy két zene-
szerzõ, Ludwig van Beetho-
ven és Kodály Zoltán szüle-
tésnapjáról emlékezzünk
meg. Beethoven 1770. decem-
ber 16-án született (anya-
könyvezve: dec. 17), Kodály

Zoltán pedig 1882-ben, szin-
tén december 16-án.

A zeneirodalom minden
egyházi ünnepkörben gazdag
hagyatékot adott az utókor
számára, de az Advent és a
Karácsony a leggazdagabb a
zeneszerzõk munkásságában.

A mûsor összeállításánál a
Karácsony igazi üzenetét pró-
báltam megvilágítani. A hang-
verseny mottójának Schiller
Örömódájának egy sorát vá-
lasztottam: „... Testvér lészen
minden ember....”, kiegészítve
Ady Endre soraival

Nem volna csak ennyi:
Imádni az Istent 
És egymást szeretni...
Karácsonyi rege,
Ha valóra válna, 
Igazi boldogság
Szállna a világra.

A Musica sacra, a szent mu-
zsika közvetítse a békesség,
az öröm és az igazi szeretet
üzenetét.

Kovács Endre, 
lelkipásztor 

80 éves a Salétrom utcai
református templom

Jöjj el, Mikulás! 
Az óvodások örömmel és izgatottan várják idén is a Mikulást. A
Gyerek-Virág Napközi Otthonos Óvodában a kicsik már hetekkel
Szent Miklós napja elõtt ajándékokat készítettek a Mikulásnak. A
gyerekek  korcsoporttól függõen a különbözõ Miklós napi szoká-
sokhoz kapcso-
lódó képeket
készítettek, de
õk maguk csi-
nálták a zsáko-
kat is, amibe
számukra érke-
zett ajándék,
mert mint min-
den évben idén
is ellátogat hoz-
zájuk a Miku-
lás.

nyz

Fotó: Nyerges Zoltán



PROGRAMAJÁNLÓ

17

Fotókiállítás a Cigány Ház archívumából a Magyarországi Ro-
ma Parlamentben
A tárlat látogatható: 2007. november 29-tõl  2008. január 15-ig.
(1084 Budapest, Tavaszmezõ u.6.)

Hajnal Mihály festõmûvész kiállítása látható a Közép-európai
Kulturális Intézetben december 14-ig, munkanapokon 10-18
óráig
(1088 Budapest, Rákóczi út 15.) 327-0005, keki@ella.hu

Boldog új élet – színes magyar játékfilm. Bemutató: december 6., Rendezõ: Bogdán Árpád
Napjainkban, egy névtelen városában játszódik a történet, névtelen szereplõkkel. Meghatároz-

hatatlan idõ, üres, elhagyott terek és alagutak, személytelen
városrészek, külvárosi miliõ. Itt él fõszereplõnk egyedül, egy
lakótelepi lakásban. Roma, aki nevelõotthonban nõtt fel, szü-
leit nem ismeri. A világról és annak mûködésérõl szinte sem-
mit se tud. A valakihez tartozás vágya nagyon erõsen él ben-
ne, annak türelmes kialakítása azonban nehézséget okoz szá-
mára. 

Karácsonyi ajándékkészítõ játszóház 
a Vörösmarty téren 
hétköznapokon 14:30-tól 18:30 óráig, 
hétvégéken 10:00-tól 18:30-ig

Jövõre, veled, ugyanitt 2. vígjáték
Madách Színház
A rendezõ ezúttal is Szirtes Tamás
Fõszereplõk: Hernádi Judit és Gálvölgyi János
1978-ban mutatta be a Madách Kamara Bernard Slade: Jövõ-
re, veled, ugyanitt címû, kétszemélyes vígjátékát. Elsöprõ sikerrel játszották évekig, több
mint ötszázszor. A darab világszerte óriási sikerrel ment. Bernard Slade megírta a történet
folytatását, az immár középkorú Doris és George életének következõ 19 évét. 

S
zí

nh
áz

Világzene, népzene, vásár 
A Vörösmarty téri Karácsonyi Vásár évek óta hagyományos
és igen kedvelt színfoltja az ünnepi készülõdés idõszaká-
nak. Az illatos forró puncs, a kürtöskalács, a sültkolbász fe-
lejthetetlen hetei ezek. Minden délután világ- és népzenei
koncertek.
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Röviden
Megszûnik 
a BKV-havibérlet

A Budapesti Közlekedési Vállalat (BKV
Zrt.) nyilvánosságra hozta a jövõ évi ta-
rifakoncepciójáról és menetrendjével
kapcsolatos dokumentumokat. A javas-
lat szerint jövõre már csak 30 napos
bérletet lehet majd vásárolni, vagyis
megszûnik a „havibérlet”. A közlekedé-
si cég kommunikációs igazgatója a
Független Hírügynökségnek a lépést
azzal magyarázta, hogy ezáltal meg-
szûnhet a hó elején tapasztalt sorban
állás a BKV pénztárainál. A BKV honlap-
ján olvasható dokumentum a 2008-as
intézkedések között sorolja fel a havi
bérlet megszûntetésén túl, a kisforgal-
mú jegytípusok bevonását, és az idõ-
alapú SMS-jegy, valamint az éjszakai
vonaljegy bevezetését is.

* * * * * * * * * * * * * *
Mikrofonokkal 
szerelik fel 
a rendõröket

Új rendszert kap a rendõrség, amely
nem csak a képet, hanem a hangot is
rögzíti majd. A hatóság ezzel a vesztege-
téseknek szeretné elejét venni. A fõváros
utcáin kamerákkal felszerelt rendõrautók
járnak, melyek folyamatosan rögzítik a
forgalmat, így természetesen a szabály-
sértéseket is – mondta az InfoRádióban
a Budapesti Rendõr-fõkapitányság for-
galombiztonsági osztályának vezetõje.
Az új kamera az eddigiekkel ellentétben
éjszaka is megfelelõ színvonalú képeket
készít, ráadásul az autóban ülõ rendõrö-
kön mikrofon van, amely rögzíti az iga-
zoltatott ember és a rendõr közötti pár-
beszédet. A mikrofont a járõr nem tudja
kikapcsolni, arra csak a szolgálat végén
a felettese lesz hivatott. A rendszert elsõ
körben mindössze tíz budapesti rendõr-
autóba szerelik be.

* * * * * * * * * * * * * *
120 éves 
a budapesti 
villamosközlekedés

Nemcsak, hogy a Combinók, de már jó-
val a forgalomból nemrég kivont UV-
villamosok megjelenése elõtt is lehetett
villamosozni Budapesten. Idén éppen
120 éve annak, hogy az elsõ „pesti tu-
ja” útjára indult. Az elsõ vonal a Nyuga-
ti pályaudvar és a Király utca között
közlekedett – mondta az InfoRádióban
Szedlmayer Károly, a BKV villamosfor-
galmi fõmérnöke. Az elsõ nagykörúti
vonalat – amelyen a szerelvények 10 ki-
lométer/órás sebességgel közlekedtek
– a Siemens & Halske cég építette ki.

Józsefvárosi 
Kulturális 

és Sport Kht. 

Józsefvárosi Galéria 
(VIII. József krt. 70.)

Decemberben 
az Ifjúsági Irodában 

az ingyenes 
internethasználat 

és a jogi tanácsadás
szünetel.
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A tanácsadó válaszol:

Dr. Vajta Mátyás jogász

Parkolás és motozás
Vajon felelõs-e a hipermarket, ha a parkolójában feltö-

rik az autónkat?
A legtöbb esetben a hipermarket csupán arra kínál lehetõ-

séget a potenciális vásárlóknak, hogy gépjármûveiket az
adott területen elhelyezzék. A hipermarketek által kialakított
parkolók elvétve minõsülnek õrzött parkolóknak; ez esetben
az oda behajtókat errõl tájékoztatják, és a plusz szolgáltatá-
sért külön díjat kérnek. Fentiekbõl tehát következik, hogy a
hipermarket nem felelõs a jármûben bekövetkezett olyan ká-
rért, amelyet harmadik személy okozott.

Van-e joguk megmotozni a hipermarket biztonsági
õreinek bennünket?

Az üzletek, mint gazdálkodó szervezetek – a magánszemé-
lyekhez hasonlóan – jogosultak tulajdonuk, birtokuk védel-
mére. Ezen feladat ellátására erre szakosodott vállalkozások-
kal kötnek szerzõdést. A vagyonõr nem minõsül hatóságnak
(tehát nem rendõr), így tevékenysége csupán addig terjedhet,
amit az adott üzlet is megtehetne a Polgári Törvénykönyvben
meghatározott jogos védelem keretében. 

A motozás – a személyi szabadságot súlyosan korlátozó –
kényszerintézkedés, amelyet csak erre feljogosított szerv (tipi-
kusan ügyész vagy rendõrség) jogosult elrendelni, mégpedig
szigorú törvényi feltételek mellett. (Például csak azonos nemû
végezheti, az érintett az intézkedés ellen panasszal élhet, stb.).
Így tehát a vagyonõrzési feladatokat ellátó személy- és vagyon-
õr a hipermarket õrzése során motozásra nem jogosult. Bûncse-
lekmény vagy szabálysértés (tipikusan: lopás) elkövetésének
alapos gyanúja esetén a vagyonõr elsõsorban felhívhatja a vá-
sárlót az eltulajdonított tárgy átadására. Amennyiben ezt az
érintett nem teljesíti, felszólíthatja, hogy csomagjait – átvizsgá-
lás céljából – mutassa be. Ha a vásárló ezt sem teljesíti, a va-
gyonõr – a hatóság haladéktalan értesítése mellett – jogosult a
helyszínen tartani a feltételezett elkövetõt. Fontos tudni azon-
ban, hogy az alapos gyanút a vagyonõrnek kell igazolnia, mely-
hez meg kell tudja jelölni a konkrét cselekményt és annak elkö-
vetésével gyanúsított konkrét személyt. Ezek hiányában bármi-
lyen intézkedés a személyi szabadságot korlátozó magatartás-
nak minõsül. LL

ELCSERÉLNÉM 51 m2-es karban-
tartott önkormányzati lakásom 2 ki-
sebbre, lehet felújítandó is. Érd: 06-
20-574-5415, 06-30-237-2083
ELCSERÉLNÉM önkormányzati 65
m2-es utcai kétszobás, világos II.
emeleti lakásom I. emeleti utcaira 30-
35 m2-ig megegyezéssel. Tel.: 06-70-
322-59-63 
GUTENBERG TÉRNÉL 60 m2-es la-
kás kiadó, 1 havi kaució. Tel.: 06-30-
399-7249
KIADÓ 350 m2-es alagsori jó állapo-
tú helyiség bármilyen tevékenységre.
Tel.: 06-30-399-7249
KIADÓ lakás Bródy S. utcánál, 50 m2-
es, 1 havi kaució.Tel.: 06-30-399-7249
HELYISÉGEK 150, 100, 80 m2
(együtt is) kiadók, bármilyen tevé-
kenységre. Érd.: 06-30-399-7249

ELADÓ, vagy bérbeadó a Teleki téri
piacon 24 m2-es saját tulajdonú,
összkomfortos pavilon. Érd.: 06-20-
986-2935
TÁRSASHÁZAK közös képviselete.
Tartozások behajtását kiemelten ke-
zeljük. Generál – F. Kft., a klinikák kö-
zelében. Tel/Fax: 216-8802

FOGSORJAVÍTÁS megvárható.
1089 Orczy út 29. Nyitva: 8-16 óráig.
Tel: 303-2987
BIZTOSÍTÁSI ügyintézés az Ok-
mányirodában! Kötelezõ gépjármû
felelõsségbiztosítás és Casco köté-
se, több biztosító ajánlatából.
LOGOPÉDIA! Eredményes beszéd-
hiba javítás fiataloknak és idõseknek!
(Pöszeség „R” hiba, diszlexia.) Tel.:
333-9403

VEGYES

INGATLAN

Apróhirdetés
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Az olvasói leveleket szerkesztve és rövidítve
közöljük, a levélírók véleményének tisztelet-
ben tartásával. A megjelent levelek nem min-
dig tükrözik a szerkesztõség álláspontját.

Tisztelt Szerkesztõség!

AMária u. 21-es számú, jelenleg üres
telek elõtt álló kutyaürülék-tároló-

ról és környékérõl van szó. A tárolóban
valószínûleg pont a rendeltetésének
megfelelõ kutyaürülékbõl van a legkeve-
sebb. A környéke is folyamatosan szeme-
tes, át kell gázolnunk az ide kihelyezett
kartondobozokon. Nos, azt már meg-
szokhattuk kedves embertársainktól,
hogy nem jut el addig az agyuk, hogy a
környezetünket és a közérzetünket mi

alakítjuk, így a saját érdekünk is, hogy ne
használjuk szemétlerakónak a belváros
közepét. De azt nem tudom megérteni,
hogy a hatóságok miért nem takarítják ki
néha ezt a kukát, illetve a környékét? Azt
érzékelem, hogy néha elviszik a szemetet
(gondolom, egy-egy méltatlankodó jel-
zés után), de ez annyira ritkán történik
meg, hogy pár napon belül ismét a kép-
nek megfelelõ állapotba kerül a kuka,

amelybe így már csak az nem tudja bele-
dobni a szemetet, aki valóban a rendelte-
tésének megfelelõen használná. Elõször a
Fõvárosi Közterület-fenntartó Zrt.-nél ér-
deklõdtem, ahol azt válaszolták, hogy a
kutyaürüléknek szánt gyûjtõedények a
kerületi polgármesteri hivatal városüze-
meltetési osztályához tartoznak. E-mail-
ben fordultam hozzájuk, és gyakorlatilag
1/2 éve várom a választ, ennyit hát a
honlapjukon megadott e-mail címekrõl.
Ehhez külön gratulálok nekik...

A másik kritikus helyzet a Krúdy Gy. u.
Mária utca sarkán álló kuka, amelyet mint-
ha egyszerûen sosem ürítenének. Sajnos
errõl most nem tudok fotót mellékelni, de
élõben bárki megnézheti, a helyzet egy jó
ideje változatlan, a kuka megtelt.

Üdvözlettel, Nóra

Tisztelt szerkesztõség!

Atéma sokakat érint. Mindazokat,
akik a kerületben vegyes tulajdonú

házban laknak. Az a ház ami miatt írok,
évtizedekig szenvedte egy házaspár ház-
felügyelõi munkáját, amit kosz, bûz, ta-
karítatlanság jellemzett leginkább. A la-
kók egyetlen alkalommal „konfrontálód-
tak” a házmesterrel, amikor szóvá tették
az összeokádott lift állapotát, nos azóta
még a köszönõ-viszony is megszûnt. A
közös képviselõ évente egyszer összehív-
ja a lakókat, és annyi... Amikor megkér-
dezték tõle, hogy ki felügyeli a házmeste-
rek munkáját, megtudtuk, hogy valami
Védõháló nevû szerv, ami megszûnt. A
leváltott házmester utóda egy kétgyere-
kes csóró asszony, akinek nem fizették ki
a havi bérét, mondván nincs pénz. Miért
nincs? Mert a tetõtérben építkezõ jómó-
dúak nem fizetnek közös költséget.
Mondtuk neki, perelje be õket. Válasz: az
is pénzbe kerülne. Az önkormányzat jo-
gásza nem segítene? Hiszen vegyes tulaj-
donú a ház, az állapotok az önkormány-
zatot is érintik. A régi és új házmester
váltásakor nem történt átadás-átvétel,
így aztán se zászló, se zászlórúd, se vö-
dör, se seprõ, se slag...

Amúgy a Palotanegyed egyik legpatiná-
sabb részérõl lenne szó. A közös képviselõ
általános védekezése: sajnos õhozzá nyolc
másik ház is tartozik. Így lenne szabályos?

K.K.-né, a Krudy utcából 

Valami dübörög!

C satlakozom a józsefvárosi panaszo-
sokhoz, mert az én életemet is tönk-

re zavarja a repülõgépzaj. Én elhiszem,
hogy egyre több az utas, egyre több a re-
pülõgép, de hogy emiatt állandóan lej-
jebb közlekedjenek, és még hozzá fülsi-
ketítõ zajjal, azt nem tudom elfogadni.
Lehet, hogy amióta privatizálták a légi
cégeket, azóta már nem szempont a légi-
folyosók alatti polgári lakosok nyugal-
ma? Nekem véletlenül akadt kezembe a
józsefvárosi újság, amiben egy tisztvise-
lõtelepi lakos panaszkodott. Teljes szív-
vel csatlakozom hozzá, illetve mind-
azokhoz, akik nem értik, hogy az illeté-
keseknél miért a legutolsó szempont a
lakosság nyugalma, pihenése. Lehet,
hogy már ebbe a zaj-problémába is bele-
játszik a politika?

Lapjuk élvezetes és információgazdag.
Gratulálok!

Heranus Lajos 
1222 Bp. Háros út. 92/ A

Köszönet kérelemmel

K öszöntöm önöket, mint a megújult
Józsefváros szerkesztõit! Gratulá-

lok a laphoz, nívós, olvasmányos, érté-
kes lapot csináltak a korábbi bulváros-
hoz képest. Kérem, hogy ne változtas-
sanak a jelenlegi szerkesztési elveken.
Ha már ilyen jó felütéssel indítottam a
levelet, szeretném kéréssel folytatni.
Mentségemre szolgáljon, hogy az Or-
czy út környékén élõk általános pana-
száról van szó. A 24-es villamos sínjei-
nek cseréje a téma, amit az indokol,
hogy a villamoskocsikban szinte ha-
lomra dülöngélnek az emberek, a sínek
ide-oda dobálják a kocsikat, elõbb-
utóbb kisiklás lesz a vége. Csakhogy!
Nem is olyan régen, teljes síncsere zaj-
lott, valakik tehát trehány munkát vé-
geztek, ami most mindnyájunknak
bosszússágába és pénzébe kerül. Elvár-
nám, elvárnánk, hogy errõl tájékozta-
tást kapjunk, hogy ne lehessen azt
mondani, hogy „ez egy következmé-
nyek nélküli ország!”Tudnak ebben se-
gíteni?

Varju Lászó
Kerületi lakos, hû olvasójuk

Olvasói 
levelek

A családi közösséget alkotó generációk szociális helyzete és a ka-
tasztrófába vitt egészségügy – a Civil Akadémia elõadása decem-
ber 6-án, csütörtökön este 18 órakor a Polgárok Házában (1089
Budapest Visi Imre u. 6.)
Elõadók: Harrach Péter, az Országgyûlés alelnöke és dr. Éger Ist-
ván, a Magyar Orvosi Kamara elnöke. A belépés ingyenes. 

VIII. kerületi új társasházban, száraz, világos, 

RAKTÁROZÁSI CÉLRA ALKALMAS 

35 m2-es helyiség kiadó.

Érdeklõdni: 8-17-ig, a 06-30-2134015 telefonon
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AVajda Péter Általános Iskola
kiemelkedõ sporteredmé-

nyei mögött több évtizedes tradí-
ció áll. Az 1972 óta hivatalosan is
testnevelés tagozatos Vajda olyan
világnagyságokat adott a magyar
sportnak mint Benedek Gábor
olimpiai bajnok öttusázó, Kozma
István olimpiai bajnok birkózó,
Rejtõ Ildikó olimpiai bajnok vívó,
Regõczy Krisztina világbajnok
mûkorcsolyázó vagy Ináncsi Rita
EB-ezüstérmes atléta. 

A hagyományok máig élnek:
korosztályos válogatottak, olimpiai
reménységek koptatják ma is a vaj-
dás iskolapadokat. Hogy csak a
legutóbbi jelentõs nemzetközi ver-
senyeredményt említsük: a csehor-
szági Olimpiai Reménységek torna
csapatversenye során Tóth Renáta
és Máté Ildikó 7. osztályos tanulók
a dobogó harmadik fokára állhat-
tak fel. 

Az iskola – szakmai munkája és
eredményei alapján – a Nemzeti

Utánpótlás-nevelési és Sportszol-
gáltató Intézet által 2006-ban kiírt
minõsítõ pályázaton „Közoktatási
Típusú Sportiskolai Módszertani
Központ” címet nyert el. Ország-
szerte 53, a fõvárosban mindössze
6 ilyen intézmény van.

A Vajda Péter Általános Iskola
módosított pedagógiai program-
ját a Józsefvárosi Önkormányzat
Képviselõ-testülete egyhangúan
támogatta. Ugyancsak elfogadta a
Képviselõ-testület az iskola név-
változtatásáról szóló határozatát
is, így a VAJDA a jövõben a Vajda
Péter Ének-zenei Általános és
Sportiskola nevet viselheti majd. 

Az iskola 2007. novemberétõl
folyamatosan várja a már verseny-
szerûen sportoló vagy a minden-
napos sportiskolai képzés iránt ér-
deklõdõ tanulókat, akár azonnali
felvétel, akár a 2008/2009-es tan-
évre történõ elõzetes jelentkezés
céljából.

Szontagh Pál igazgató

Megújuló sporthagyományok 
a VAJDÁBAN

FELHÍVÁS véradásra !

Tisztelt Józsefvárosi Polgárok !

A Józsefvárosi Önkormányzat Polgármesteri
Hivatala 

2007. december 11-én (kedden)
9.00–14.00 h-ig kiszállásos 

VVÉÉRRAADDÓÓ   NNAAPPOOTT

szervez a Magyar Vöröskereszt és az Országos
Vérellátó Szolgálat segítségével.

A véradás helye: Polgármesteri Hivatal
VIII. Baross u. 63–67.

300-as tanácsterem (III. emelet)

A véradáson részt vevõ polgárok
ásványvizet, csokoládét és egy 500

Ft-os étkezési utalványt kapnak.
(A véradásra kérjük magukkal hozni

a személyi igazolványukat.)

Köszönettel:
Dr. Xantus Judit

jegyzõ
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Adjuk meg a módját!
Burgundi marhahús vörösborban

– Érkeznek az anyósék, hat személyre kell fõzzek, mit tanácsol
Takácsné?
– Tudja, mit mondok? Ne csináljon rongyrázós menüt, de adja meg a
módját! Készítsen burgundi marhahúst vörösborban!
Nálam bevált, mi is hatan voltunk, és másnap
még sms-t is küldtek, akkora sikere volt.
– Írom, mondhatja!
– Nem árt, ha tudja,, hogy ez egy francia ere-
detû étel, igaz, én Egerszalókon ismerked-
tem meg vele, de ez magát ne zavarja! Kicsit
hosszadalmasabb, mint a többi, de megéri.
Hozzávalók hat személyre: 4 evõkanál olíva-
olaj, másfél kiló marhalapocka, 2 fej vöröshagy-
ma, 2 gerezd fokhagyma összezúzva, 5 dkg. sima liszt, 1
üveg burgundi vörös bor, 3 deci marhahúsleves – lehet
kockából is –, 1 evõkanál paradicsompüré, 2 babérlevél,
tengeri só, frissen õrölt fekete-bors, 20 dkg. füstölt szalon-

na, 25 dkg. gyöngyhagyma, 25 dkg. sampinyon-gomba.
Melegítse fel a sütõjét 180 fokra. Felforrósítja az olajat
egy nagyobb lábasban, és annyi hússzeletet rak sorban
az aljára, amennyi jó szorosan elfér. Jól átpirítja a szele-
teket mindkét oldalán. Dobja rá a hagymát, és négy per-
cig pirítsa össze a hús-szeletekkel, majd a fokhagymazú-
zalékot is dobja rá, és azzal is forgassa egy percen át! Ek-

kor húzza le a lángról, hintse meg liszttel, keverje
el, hogy jól felszívja az olajat. Most vissza a láng-
ra a lábossal, és állandó keverés mellett öntsön
bele egy liter burgundit, meg a húslevest, kever-
je hozzá a paradicsompürét, a fûszereket. Ekkor
ráteszi a fedõt, és a sütõben két órán  át párol-
ja, pirítja, míg szép színe nem lesz. Egy külön kis

teflonosban 4 percig süti a szalonnát, míg zsírt
nem enged. Ekkor beleszórja az apró hagymát meg a

gombát, 10 percen át párolja. A keveréket hozzáadja a
marhahússzeletekhez, és még 30 percig együtt süti a
mûremeket. Köretnek pirított kenyérkockát tálal, amit
meghint apróra vágott petrezselyemmel. Meglátja,
másnap hálálkodó sms-eket kap maga is! H.I.

Karácsonyi elõkészületek

Anagy karácsonyi vendégvárás, ajándékozás mindig
fejtörést okoz. Idõben tervezzük el, mit fogunk süt-

ni-fõzni, s még hónap elején szerezzük be az alapanyago-
kat, kellékeket, csomagolópapírokat. Ellenõrizzük a kará-
csonyi égõket, s vásároljunk tartalékizzókat. Üdítõket, ita-
lokat, s a nem romlandó élelmiszereket is már jóval elõbb
megvásárolhatjuk. A húsokat, ha nem szeretjük a mély-
hûtõbõl elõvenni, hagyhatjuk az utolsó napokra. Írassunk
ajándéklistát családtagjainkkal, így nem okoz fejtörést,
mivel is lephetnénk meg õket. Idõben induljunk el vásárolni, mert a nagy tömeg
csak bosszúságot okoz. Mi, nõk szeretünk vásárolni, legyen ez élvezet, ne rohanás,
kapkodás. Adjuk meg a módját az ajándékvásárlásnak!

Ünnepek elõtti diéta

Készítsük elõ szervezetünket is a
nagy karácsonyi, s szilveszteri

eszem-iszomra, mert az ünnepek
alatt úgysem fogjuk tudni megállni,
hogy a sok finom ételbõl, sütemé-
nyekbõl ne falatozzunk kedvünkre.
Tudjuk jól, ilyenkor észrevétlenül is
felszedünk 2-3 kilót, így ha elõtte
visszafogjuk magunkat, talán nem
lesz bûntudatunk. Bõséges reggelivel
kezdõdjön a
nap, tízóraira
gyümölcsöt ,
joghurtot fo-
gyasszunk, ha
van rá lehetõ-
ség, meleget
e b é d e l j ü n k .
Délután még
belefér valami
kis könnyû
szendvics, salá-
ta, de hat óra
után ne terhel-
jük már gyomrunkat semmivel!
Igyunk sok folyadékot, persze, ne
édes üdítõket! Teázzunk vagy fo-
gyasszunk ásványvizet, ezzel telített-
ségérzetet kelthetünk gyomrunkban.
Édességet, ha lehet, ne együnk már
az elkövetkezõ két hétben, helyette
gondoljuk a bejglire, gyümölcske-
nyérre, vaniliás kiflire - milyen jól fog
majd karácsonykor esni! Ha végképp
nem tudunk ellenállni az édesség-
nek, az aszalt gyümölcsök pótolják a
csokoládét, édes kekszet, nápolyit.

Adventi hangulat

Akarácsony elõtti hetek várakozással
teli, már-már ünnepi hangulatúak.

Varázsoljuk lakásunkat is barátságossá az
ilyenkor elmaradhatatlan adventi koszo-
rúval, karácsonyi ajtó-
dísszel! Már kitehetjük az
ablakba égõfüzéreinket,
a Mikulást már így vár-
hatjuk. Gyertya, mécses
sem hiányozhat a szo-
bákból, amiket a legkü-
lönbözõbb formában,
színben és illatban sze-

rezhetünk be. A szegfûszeg, fahéj, na-
rancs, fenyõ- s egyéb karácsonyi illatú illó-
olajokat párologtatóba cseppentve hangu-
latos estéket szerezhetünk az egész csa-
ládnak. Legyünk óvatosak: kisebb gyer-
mekeink ne tudjanak hozzáférni, s lehetõ-

leg gyúlékony tárgyak köze-
lébe, huzatba se tegyük eze-
ket. Ne feledkezzünk meg az
adventi naptárról sem! Még a
nagyobb gyerekeknek is örö-
met jelent, ha naponta egy kis
ablakot kinyitva közelebb ke-
rülnek a várva-várt szentesté-
hez. Kiss Éva

Háziasszonyoknak
Apró, hasznos tanácsok – csak nõknek

R
E

C
E

P
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Fõzzünk, vagy hideget együnk?
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A gondolatok vámmentesek

Mindenki jó valamire. Ha másra nem, elrettentõ példának.
Lassan írom ezt a levelet, mert tudom, hogy nem tudsz gyorsan ol-
vasni!
Kétféle sebtapaszt gyártanak. Az egyik nem ragad, a másik nem jön le.
Isten nagyon szeretheti a hülyéket, ha ilyen sokat teremtett belõlük!
Ha nem lenne utolsó pillanat, semmi se készülne el.
Egy könyvnek mindig az utolsó oldalát olvasom el elsõnek, hogy ha
esetleg meghalnék olvasás közben, legalább tudjam mi a sztori végre.
Magunkra haragszunk, amikor a világra!
Az elõítéletet az tartja életben, hogy harcolnak ellene!
Ha az üldözöttnek üldözési mániája van, milyen mánia alapján ker-
get az üldözõ?

Rendõrségi hírek
Idõs áldozatok

Egyre több az idõsek el-
leni támadás a kerület-
ben. A bûncselekmé-
nyek egyik legaljasabb
fajtája a védtelen idõsek
ellen elkövetett, erõsza-
kos cselekmény. 
Az idõs embereket kifi-
gyelik a bankban vagy a
piacon és egészen hazá-
ig követik õket, ahol egy
félreesõ helyen megtá-
madják a védtelen áldo-
zatot és elveszik a pén-

zét. Így történt ez november 20-án is. Egy nyolcvanéves hölgy a Rá-
kóczi téri OTP-ben vette fel a nyugdíját; a tettes feltehetõen itt fi-
gyelte ki áldozatát. A hölgy hazaindult Horváth Mihály téri lakásába,
ahová a tettes követte, majd a ház kapujában megtámadta, többször
megütötte és megrúgta, majd elvette a pénzét.
A VIII. kerületi kapitányság munkatársai nyomozást indítottak rab-
lás és súlyos testi sértés miatt az elkövetõ ellen. A nyomozók a biz-
tonsági kamerák felvételeinek alapján beazonosították az elkövetõt,
akit elõállítottak. Mint kiderült, a férfinak több hasonló bûncselek-
mény írható a számlájára, ezért elõzetes letartóztatásba helyezték.
A rendõrség kéri, hogy jelentkezzenek a VIII. kerületi kapitányságon
azok, aki ellen hasonló támadást követett el a középkorú férfi. 
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Õszi harangozó

Beküldendõ a vastagon szedett sorok megfejtése a szerkesztõség címére
(1082 Harminckettesek tere 2.) Beküldési határidõ: 2007. december 10.
Elõzõ rejtvényünk megfejtése: A maga nemében egyedülálló ez a gyûjte-
mény. Sallay Gabriella. Balogh László.
Nyerteseink: Bende Lajos (1083 Baross u. 111/b), Havasi Sándor (2521
Csolnok, Szt.Borbála u. 12.), Kálmán Ádámné (1084 Víg u. 11-13.)
A könyvjutalmat személyesen vehetik át a szerkesztõségünkben.

Magyarok cselekedetei
Terepjáró 

Amennyire lenézett a szomszédom, én annyira felnéz-
tem rá. Meg is hívott, hogy menjek egy kört a leg-

újabb terepjárójával, no nem úgy, hogy én vezetek, ha-
nem úgy, hogy mellette ülve bámulhatom õt meg a jár-
gányt, aminek akkora gumikerekei voltak, mint egy döm-
pernek; volt vagy négy kályhacsõ-nagyságú kipufogója, s
ha odaléptek a gázpedáljára, olyan hangot adott, mint a
négyes metró fúrópajzsa, ha kifogy belõle a kenés. A hat-
ezer köbcentis járgány akkora volt, mint egy Shermann-
páncélos, igaz belül csak négyszemélyes mint a mezei Su-
zukik. Mondtam is, hogy ezzel a döggel árokásást és
szántást is vállalhatna, de könnyedén ûberelt, elmesél-
vén, hogy egy szanálásra ítélt családi házat húzott odébb,
no nem pénzért, hanem csak úgy, brahiból. Amúgy, telje-
sen naprakész
volt, borotvált
feje olajtól csil-
logott, a nap-
szemüvege árán
telket vehettem
volna, s a karja,
mint egy nemes
perzsaszõnyeg,
de cifra mintá-
zata nem szõve,
hanem tetovál-
va. 

Amikor leher-
nyózta az elõtte
haladó, jámbor
kisautókat, belebunyózott a levegõbe, csörömpölt a karján a
sok aranylánc. Egyik kinyilatkoztatása is ekkor született.
Azt mondta, sorra kinyírná ezeket a tetû kisautókat, hiszen
csak akadályozzák a városi forgalmat, benne õt, akinek ezer
fontos tennivalója van,  és itt rohad a dugóban. Ezek után
ezerrel leelõztük az ellenirányú sávban a kocsisort, két keré-
ken vettük a kanyarokat, két zöldre váltó lámpánál gödröt
ástunk az út betonjába, elfüstöltük a fél gumit, majd célba
érve szomszédom üveges tekintettel bámult a semmibe,
míg a presszóban a capuccinóját kavargatta. „Széttépnek a
tennivalók!” – mondta, s engem elöntött a részvét, annyira
sajnáltam. 

Ja, hogy el ne felejtsem, még a városba menet leintett
bennünket valami ellenõr, mondta, hogy nem vagyunk be-
kapcsolva. Terepjárós szomszédom kinyújtott egy húszez-
rest, s mondta, hogy legyen erõs, visszafelé se leszünk. Az-
tán öt percet késett a konditerembõl, ahol személyi edzõje
várta, s a várakozás idejére rám bízta a terepjáró dögöt.
Négyszer-ötször sétáltam körbe-körbe, sütkérezve a terep-
járó-dög tulajdonosának kijáró köztiszteletben, míg egy
idõsebb szaki oda nem jött, és azt nem mondta: tudja, én
kitiltanám a városi forgalomból ezeket a böhöm terepjáró-
kat, mert nem ide valók, benzinfalók, környezetrombolók,
és semmi más értelmük nincs, mint a dicsekedés. Azokat
pedig, akik importálják, bebörtönözném. Mi a véleménye?
– kérdezte.

– Egyetértek! – mondtam, mert már megkaptam az érte-
sítést, hogy pár napon belül megkapom a kétéltû, légpár-
nás csata-autómat, amivel elõttem, mögöttem lesöpörhetek
mindenkit az útról, s maradok én, aki a legmenõbb és leg-
fontosabb vagyok. hegyi

VÍZSZINTES: 1. Állami bevétel. 4. Babits Mihály hangulatos
versébõl idézünk. Az elsõ rész. 7. Ön most éppen ezt csinálja. 11.
Mustból bort erjeszt. 15. A versidézet negyedik része. 17. „Nemze-
ti nagylétünk nagy temetõje” – Kisfaludy Sándor versében. 18. …
Neeson; USA-beli színész. 21. Arra a helyre menés. 23. … Hodzsa;
albán kommunista politikus. 25. Parlagföld. 26.  Vörösborfajta. 28.
Játék, oroszul /IGRA/. 30. Nyeles törlõruha. 31. Az argon vegyje-
le. 32. Közel, angolul /NEAR/. 34. A Két nap az élet címû regény
írója /Robert/. 35. Isten áldjon! – a franciából átvett szóval. 37.
Gyolcsdarab! 38. Lemezkiadó világcég. 39. Fejfedõ, tréfás becézés-
sel. 41. Rejtvények gyakori cseh festõje /Mikolás/. 43. Da …
/Tourane/; vietnami város. 46. Spanyol homokos tengerpart. 48.
Leveses, túlérett /körte/, tájszóval. 51. Jussol. 54. Belül dühös! 55.
Fátyolossá, reszelõssé válik a hangja, énekesi szakkifejezéssel. 57.
Egyre gyengül, halkul. 59. … Pepsi; diétás üdítõ ital. 60. Menetren-
di rövidítés. 

FÜGGÕLEGES: 1. A versidézet második része. 2. Vámbéry, a
nagy utazó keresztneve. 3. Milliliter, röv. 4. Római 1055. 5. Dél-
amerikai futómadár. 6. Visszafelé nõtt lombos növény! 7. A vers-
idézet harmadik része. 8. Földbe temetõ. 9. Lejátszó készülékeket
forgalmazó világcég. 10. A versidézet hatodik része. 13. Eltulajdo-
nít. 16. Azonos betûk. 19. Elõtagként repülésre utal. 20. Remegni
kezd. 22. Éneklõ szócska. 24. Arra, középen! 27. Neves újságíró
/László/. 29. A versidézet ötödik része. 33. Szélhárfa. 36. … Maria
Volonté; olasz filmszínész. 40. Amerikai hírügynökség. 42. A baro-
méter … áll; operettsláger. 44. Az asztácium vegyjele. 45. A Tátrá-
ban és a Beszkidekben élõ lengyel népcsoport. 47. Aberdeen felett
az Északi-tengerbe torkolló skóciai folyó. 49. Országos Ökológiai
Központ, röv. 50. A szilícium vegyjele. 52. Panta …; a világon min-
den mozog. 53. Csuk és …; Gajdar regénye. 56. Ellenben. 58. Ma-
gyar és olasz autójelzés.

Zábó Gyula
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A Józsefvárosi Önkormányzat Képviselõ-testülete
évente kitüntetésben részesíti a kiemelkedõ érdeme-
ket szerzett személyeket, szakmai közösségeket.

„Józsefvárosi Becsületkereszt”
kitüntetés a Józsefváros érdekében kiemelkedõ tevé-
kenységet végzõ, egész életmûve alapján elismerésre
méltó magyar és külföldi magánszemély részére
adományozható. A kitüntetendõ személyekre, szer-
vezetekre, vállalkozásokra várjuk a kerületi lakosok,
társadalmi és civil szervezetek javaslatait.

A kitüntetési javaslatokat írásban 2007. december
17-ig a Polgármesternek címezve, az Oktatási, Köz-
mûvelõdési, Ifjúsági és Sport Osztályhoz kérjük eljut-
tatni. (VIII., Baross u. 63-67. III. em. 301-es szoba)

A Józsefvárosi Önkormányzat Képviselõ-testülete
évente 

„Józsefvárosi Aranykoszorú” 
kitüntetésben részesíti a kerületben minimum 10 éve
kiemelkedõ színvonalú iparos, kereskedõ, vállalko-
zói és gazdasági tevékenységet, lakossági szolgálta-
tást végzõ iparosokat, kereskedõket, vállalkozókat,
vállalkozásokat. A kitüntetendõ személyekre, vállal-
kozásokra várjuk a kerületi lakosok, társadalmi és ci-
vil szervezetek javaslatait. A kitüntetési javaslatokat
írásban 2007. december 17-ig a Polgármesternek cí-
mezve, a Hatósági és Jogi Osztályhoz kérjük eljuttat-
ni. (VII., Baross u. 65. I. em. 211-es szoba).

A Józsefvárosi Önkormányzat Képviselõ-testülete évente kitüntetésben ré-
szesíti a kiemelkedõ érdemeket szerzett személyeket, szakmai közösségeket.  

A „Józsefvárosért”
kitüntetés a kerület fejlesztésében, a társadalmi, szociális, kulturális és gaz-
dasági élet bármely területén kiemelkedõ tevékenységet végzõ, magyar és
külföldi magánszemélyek, jogi személyek és jogi személyiséggel nem ren-
delkezõ más szervek részére adományozható.
A kitüntetendõ személyekre, szervezetekre, vállalkozásokra várjuk a kerü-
leti lakosok, társadalmi és civil szervezetek javaslatait. A kitüntetési javas-
latokat írásban 2007. december 17-ig a Polgármesternek címezve, az Okta-
tási, Közmûvelõdési, Ifjúsági és Sport Osztályhoz kérjük eljuttatni. (VIII.,
Baross u. 63-67. III. em. 301-es szoba)

A Józsefvárosi Önkormányzat Képviselõ-testülete évente kitüntetés-
ben részesíti a kiemelkedõ érdemeket szerzett személyeket, szakmai
közösségeket.

„Jó Sport”
kitüntetésben a testnevelési és sporttevékenység területén kiemelke-
dõ munkát végzõ természetes és jogi személyek, jogi személyiséggel
nem rendelkezõ szervezetek részesülhetnek.
A kitüntetendõ személyekre, szervezetekre várjuk a kerületi sport-
egyesületek és sportszövetségek, valamint 20 fõ józsefvárosi válasz-
tópolgár együttes javaslatát. A kitüntetési javaslatokat írásban 2007.
december 17-ig a Polgármesternek címezve, az Oktatási, Közmûvelõ-
dési, Ifjúsági és Sport Osztályhoz kérjük eljuttatni. (VIII., Baross u. 63-
67. III. em. 301-es szoba)

A Józsefvárosi Galériában (József krt. 70.)


